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Doprajte si atmosféru letných podujatí aj v auguste
Či už máte radi blues, etno, rómske čardáše, šansón, dy-
chovku alebo jazz, holdujete divadlu pod holým nebom – 
ponuka víkendových podujatí v historickom centre mesta 
v druhej polovici letných prázdnin je opäť pestrá. Príďte si 
oddýchnuť. 

Neobyčajnou atmosférou sa na-
plní každý piatok Átrium pod 
Mestskom vežou, kde sa vždy 
o  19.00 hodine začína Hudob-
ný piknik. Uznávaný koncert-
ný hráč na  ústnu harmoniku 
Erich Boboš Procházka príde 
4. 8. s nefalšovaným blues v spo-
jení s  drumbľou a  The Turtev 
Brothers. 
 Ďalší piatok 11. 8. bude pat-
riť spojeniu etna a  elektroniky 
v podaní trenčianskej formácie 
Diveetno. Pikniky sú v  augus-
te o spájaní. Ten nasledujúci za-
žijeme nový zjav na  slovenskej 

hudobnej scéne, nerómsku spe-
váčku Júliu Kozákovú fascino-
vanú rómskou hudbou. Musí 
byť naozaj dobrá, keď ju k sebe 
prijali špičkoví rómski muzi-
kanti. Štvrtý piknik spojí mla-
dý trenčiansky talent Matúša 
Oravca a  domácu jazzovú for-
máciu blueberryband.
 Nevšednú príchuť voľnej so-
bote dodávajú v  auguste Letné 
divadelné večery v  Átriu pod 
vežou zostavené Mestským di-
vadlom Trenčín. Môžeme sa te-
šiť na  ich domáce inscenácie 
Nádej Dubček 5. 8. a Lakomec 

12. 8. a  tiež na  hosťujúce Acto-
res – Mestské divadlo Rožňa-
va 19. 8. s  komickou hudobno-
-divadelnou šou The Family 
Bandwagon. Tieto predstave-
nia sa začínajú o  19.30 hodine. 
Štvrtá sobota ponúkne o  20.00 
h ďalšieho hosťa Divadlo Efe-
méra & Trio Olga a prvé na sve-
te javiskové naštudovanie hry 
Tamása Vargu Polievka v  réžii 
Karola Rédliho. Vhodné pre di-
váka od 15 rokov.
 Najmladšiemu publiku sú 
venované nedeľné Divadielka 
pod vežou so začiatkom o  16. 
00 h. V  auguste prídu: Divadlo 
na  hojdačke s  rozprávkou Fe-
dor z krajiny Mala 6. 8., Divadlo 
Pimprlo zahrá 13. 8. O  Jankovi 
Polienkovi, Divadlo pod balkó-
nom 20. 8. hru Krajčír Demeter 

a Divadlo zo šuflíka 27. 8. známu 
rozprávku Tri prasiatka. 
 Hudobná nedeľa pozýva 
na Mierové námestie, kde v au-
guste nebude chýbať domá-
ca dychovka Opatovanka 6. 8., 
šansón a  Andrea Zimányio-
vá s kapelou 13. 8., jazz a hudba 
spoza železnej opony The Jazz 
Hostages 20. 8. a  vo finále au-
gusta 27. 8. filmová hudba a or-
chester Taste of Brass. Koncer-
ty sa začínajú vždy o 17.00 h. 
 Vstup na  všetky podujatia 
je zdarma. Viac v  KAM alebo 
na visit.trencin.sk. Podujatia or-
ganizuje mesto Trenčín v  spo-
lupráci s  Oblastnou organizáci-
ou cestovného ruchu Trenčín 
a  okolie s  finančnou podporou 
Ministerstva dopravy SR.
 E. M. 
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O mestských 
investičných akciách 
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NEPRIŠLO VÁM 
DOMOV INFO?
Reklamácie roznosu hláste, 
prosím, do pondelka  
7. augusta 2023 najneskôr 
do 14.00 hodiny na číslo 
032/6504 287.

Český herec a spevák Václav Neckář a slovenská filmová herečka Vica Kerekes v Trenčíne 22. júla 
2023 na Mierovom námestí s cenou hercova misia Artist´s Mission Award. Cenu za významný ume-
lecký prínos si prevzali z rúk režiséra Petra Hledíka (v strede) počas 4. ročníka filmového festivalu 
Film Square 2023. Na fotografii Radovana Stoklasu s organizátorom festivalu Branislavom Hollým.

http://www.visittrencin.sk
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 � EDITORIÁL

Vážení Trenčania, 
milí čitatelia,

 vstupujeme do  druhej polo-
vice letných prázdnin. Najmä 
školáci majú teda ešte čas od-
dychovať a žiť svoje dobrodruž-
stvá. Kto ale má chuť naučiť 
sa niečo tvorivé a  kreatívne aj 
v  tomto čase, môže sa prihlásiť 
na  augustové letné školy, ktoré 
pripravilo Kultúrno-kreatívne 
centrum Hviezda. 
 Ak patríte medzi všímavých 
obyvateľov nášho mesta, urči-
te vidíte, že Trenčín sa mení nie-
len z  hľadiska pripravovaných 
veľkých projektov, súvisiacich 
s  titulom Európskeho hlavného 
mesta kultúry 2026, ale aj z po-
hľadu konkrétnych rekonštruk-
cií, menších opráv i  väčších re-
vitalizácií. Prehľad aktuálnych 
investičných akcií sme pre vás 
pripravili na strane 4. 
 V augustovom Infe sa ale ve-
nujeme aj témam, ktoré zarezo-
novali v nie práve najlichotivej-
šom tóne – zimnej údržbe ciest 
a chodníkov a tiež koseniu verej-
nej zelene.
 Prečítajte si však celé novi-
ny, nájdete v nich množstvo ďal-
ších správ. Užívajte si leto a všet-
ko, čo k nemu patrí.

Vaša redakcia

VÝBEROVÉ KONANIE

POLÍCIA PRIJME 
NOVÝCH KOLEGOV
Ak máte záujem 
o  prácu mest-
ského policaj-
ta v  Trenčíne, vý-
berové konanie 
sa uskutoční 8. 8. 2023 o 8.00 
h v  budove Mestskej polície 
na  Hviezdovej ulici. Do  7. 8. je 
potrebné podať žiadosť. Mali by 
ste mať vek nad 21 rokov, úplné 
SŠ vzdelanie, byť bezúhonný, 
telesne a  duševne spôsobilý. 
Viac na www.trencin.sk/msp. 

Mesto Trenčín vyhlásilo vý-
berové konanie na  miesto 
riaditeľky alebo riaditeľa 
Základnej školy na  Veľko-
moravskej ulici. Ak máte zá-
ujem, žiadosť treba doručiť 
do  22. 8. 2023. Podrobnosti 
čítajte na www.trencin.sk vo 
Voľných pracovných miestach.

Aby sa urýchlilo kosenie v meste 
Od roku 2021 zabezpečujú kosenie verejnej zelene v jed-
notlivých mestských častiach Trenčína zmluvní partneri. 
Sú s nimi uzavreté rámcové dohody na štvorročné obdo-
bie s tým, že končia začiatkom roka 2024. Preto je potreb-
né vyhlásiť novú verejnú súťaž na obdobie 2024 až 2027. 

Aby sa urýchlilo kosenie z 21 na 16 
dní, budú sa tentoraz v  jednom 
obstarávaní súťažiť tieto služ-
by pre sedem samostatných čas-
tí mesta. Pôjde o  mestskú časť 
Západ, Stred, vrchný Juh, spod-
ný Juh, ďalej Sever 1. časť, Sever 

2. časť a  napokon pozemky, kto-
ré prešli do  mestského majetku 
po modernizácii železnice. Uchá-
dzači teda budú môcť predložiť 
ponuku na jednu alebo viac mest-
ských častí, prípadne aj na všetky.
 Verejné obstarávanie bude 

vyhlásené v tomto roku s tým, že 
zákazka sa bude realizovať od ro-
ku 2024 do  roku 2027 (vrátane). 
Jej očakávaná hodnota vychádza 
z predpokladu maximálne 24 ko-
sení za  obdobie štyroch rokov 
a  ide o  takmer 2,75 milióna eur 
bez DPH.
 Mestské hospodárstvo a sprá-
va lesov bude i naďalej kosiť cen-
trum mesta, vybrané územia 
mestskej časti Stred a  park pod 
Juhom. ERIKA SÁGOVÁ

Uzávierka podjazdu na Sihoť
Vodičov a cestujúcich MHD upozorňujeme, že od piatka 
11. augusta 18.00 h do pondelka 14. augusta 5.00 h bude 
uzavretý železničný podjazd z centra mesta na Sihoť. 
Dôvodom bude rekonštrukcia odvodňovacieho žľabu 
v podjazde.

Práce si vyžiadajú i  dočasnú 
zmenu trasovania autobusových 
liniek MHD, pričom zastávka 
„Obchodná akadémia“ bude zru-
šená v oboch smeroch a zastávka 
„Zimný štadión“ preložená na Ul. 
kpt. Nálepku (oproti štadiónu).

 � LINKY Č. 2, 4, 6, 
12, 24 a 28

Na Sihoť: Po zastávky na stani-
ci (v  prípade linky č. 4) na  Ha-
sičskej ulici bez zmeny trasy. 
Ďalej bez zastavenia obchádz-
kou. Na  svoju trasu sa napoja 

od  zastávky „Zimný štadión“ 
(preložená na Ul. kpt. Nálepku).
 Zo Sihote: Po  zastávku „Po-
važská“ bez zmeny trasy. Pred 
zimným štadiónom odbočia 
na  Ul. kpt.  Nálepku, kde bude 
premiestnená zastávka „Zimný 
štadión“. Ďalej bez zastavenia ob-
chádzkou a od zastávky „Autobu-
sová stanica“ sa napoja na  svoje 
trasy. Linka č. 4 sa na svoju trasu 
napojí od zastávky „Hasičská“.

 � LINKA Č. 8

Na  Sihoť: Po  zastávku Hasičská 

bez zmeny. Ďalej bez zastave-
nia obchádzkou. Na  svoju tra-
su sa napojí od  zastávky „Zim-
ný štadión“ (preložená na  Ul. 
kpt. Nálepku).
 Zo Sihote: Po  zastávku „ZŠ, 
Hodžova“ bez zmeny. Zastáv-
ku „Zimný štadión“ obslúži v ná-
hradnej polohe na  Ul. kpt.  Ná-
lepku. Potom bez zastavenia 
a od zastávky „Hasičská“ po svo-
jej trase. E. S. , FOTO: Z. G.

Zimná údržba? Vypovedali sme zmluvu 
Mestské zastupiteľstvo na júnovom rokovaní (27. 6.) sú-
hlasilo s vypovedaním rámcovej dohody so spoločnosťou 
BEGBIE, ktorá vzišla z verejného obstarávania v roku 2021 
na zabezpečovanie bežnej a zimnej údržby ciest a chod-
níkov v správe mesta Trenčín. Vyhlásime novú verejnú 
súťaž.

Dohodu s terajším dodávateľom 
prác uzatvorilo Mestské hospo-
dárstvo a  správa lesov (MHSL) 
v októbri 2021 na 4 roky. „S kvali-
tou poskytovaných služieb ale nie 

sme spokojní my a ani naši spolu-
občania. V  zimnom období sme 
vyhodnotili viaceré zásahy ako 
neuspokojivé, pričom jeden bol 
absolútne nezvládnutý,“ uviedol 
riaditeľ MHSL Roman Jaroš. 
 Konkrétne to bolo po  sne-
žení a  následnom mrznutí vo 
februári, kedy ešte niekoľko 
dní po  skončení sneženia ne-
boli najmä chodníky či prie-
chody pre chodcov bezpečné. 
Takú vlnu oprávnených sťaž-
ností od našich obyvateľov sme 
za  ostatných niekoľko rokov 
nezaznamenali.

 „Nepriaznivý stav na  cestách 
a  chodníkoch sme so spoločnos-
ťou komunikovali a  uplatňova-
li sme si reklamáciu na nedostat-
koch, týkajúcich sa bezpečnej 
priechodnosti a  prejazdnosti 
miestnych komunikácií. K nápra-
ve ale došlo len čiastočne a nesko-
ro a my sme podľa zmluvy pristú-
pili k uplatneniu pokuty,“ doplnil 
R. Jaroš.
 Mestské hospodárstvo a sprá-
va lesov vzhľadom na nespokoj-
nosť s  kvalitou služieb vypove-
dalo zmluvu a  vysúťaží nového 
poskytovateľa spomínaných slu-
žieb. Výpovedná lehota je 12 me-
siacov, takže nový dodávateľ za-
čne poskytovať služby začiatkom 
júla 2024. Pre zaujímavosť, 
v  správe mesta je aktuálne asi 
150 km ciest a  približne 180 km 
chodníkov. E. S., FOTO: ARCHÍV MSÚ

http://www.trencin.sk/msp
http://www.trencin.sk
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Máte možnosť darovať 
vianočný strom, ktorý 

bude počas adventu a Via-
noc na Mierovom námestí? 
Kontaktujte správkyňu verej-
nej zelene Annu Hanincovú 
z trenčianskeho Mestského 
hospodárstva a správy lesov 
na 0902 925 003 alebo anna.
hanincova@trencin.sk .

Mesto Trenčín je nomi-
nované na cenu FéliX 

Business Award v kategórii 
Samospráva pre budúce ge-
nerácie. Cenu udeľuje Sloven-
ská sporiteľňa a SME-Index 
spolu s odbornými partnermi 
na základe výsledkov za po-
sledných 5 rokov samosprá-
vam, ktorých aktivity prispie-
vajú k prosperite, budúcnosti 
a spoločenskej zodpovednosti 
našej krajiny. Vyhlásenie víťa-
zov bude 19. októbra.

Marián Hossa sa rozlúči 
s profesionálnou hoke-

jovou kariérou 18. 8. 2023 
na Zimnom štadióne P. Demit-
ru v Trenčíne, kde sa o 18.18 
hodine začne hokejový zápas, 
na ktorý pozval svojich bý-
valých spoluhráčov a priate-
ľov z domova i zo zámoria. Už 
o 14.00 hodine sa na Miero-
vom námestí otvorí fan-zó-
na podujatia Good Bye Game 
Hossa 81 s veľkoplošnou ob-
razovkou, DJom, osobnosťami 
zo športového sveta, aktivi-
tami a súťažami, v ktorých 
budú môcť fanúšikovia vyhrať 
posledných 81 vstupeniek 
na zápas. O 15.30 h Junior 
a Marcel na námestí predsta-
via hviezdnych hráčov a vyžre-
bujú zostavy. Hokejový zápas 
bude môcť verejnosť sledovať 
priamo na námestí cez veľ-
koplošnú obrazovku. Marián 
Hossa väčšinu svojej kariéry 
odohral v kanadsko-americkej 
NHL, krátko hral aj vo Švédsku 
aj na Slovensku. Bol pova-
žovaný za jedného z najlep-
ších útočníkov NHL a taktiež 
za jedného z najrýchlejších 
korčuliarov tejto súťaže.

V Átriu pod Mestskou vežou 
sa 24. 8. 2023 o 16.00 h bu-

de hovoriť o ceste krajiny k ne-
závislosti. Aká bola pre Slo-
vensko a aká pre Ukrajinu? Čo 
majú spoločné naše krajiny? 
V programe Dňa nezávislos-
ti budú aktivity pre deti, kvíz 
z histórie Ukrajiny a histórie 
Slovenska či výstava fotografií.

 � STRUČNE

KRÁTKE SPRÁVY Z JÚNOVÉHO ZASTUPITEĽSTVA
Mestskí poslanci sa pred letnými prázdninami stretli 27. 
júna 2023. 

 � Odsúhlasili dotáciu pre Mest-
ské divadlo Trenčín na Letné di-
vadelné večery 2023 v Átriu pod 
Mestskou vežou, schválili aj do-
táciu pre o. z. LampART na  no-
vý projektor pre Artkino Met-
ro. Poslanci vyčlenili v rozpočte 
aj peniaze na  projektovú doku-
mentáciu pre revitalizáciu par-
ku Zlatovce.

 � Zastupiteľstvo povoli-
lo vjazd do  chráneného obec-
ného územia Trenčiansky luh 

užívateľom rybárskeho revíru 
pri zarybňovaní a zabezpečova-
ní kontroly výkonu rybárskeho 
práva. Dovolené je aj umiestne-
nie maximálne dvoch bivakov 
v  zóne ochrany lužného lesa 
za dodržania dohodnutých pod-
mienok. Regulované bivakova-
nie bude možné od 1. 6. do 31. 10. 
kalendárneho roka. 

 �  Poslanci si vypočuli aj infor-
mácie k finančnej situácii mes-
ta. Dlh Trenčína bol k 31. 3. 2023 

vo výške 16,59 mil. eur, čo je 307 
eur na obyvateľa. 

 � Mestský parlament sa zaobe-
ral aj obavou, aby pobočka Slo-
venskej pošty na Šoltésovej ulici 
nezostala trvalo uzavretá. Aktu-
álne je dočasne mimo prevádz-
ky do  konca septembra 2023. 
Primátor zaslal vedeniu Sloven-
skej pošty list, v  ktorom prosí 
o  zachovanie pobočky na  Siho-
ti. Do  našej uzávierky odpoveď 
neprišla, ale Slovenská pošta už 
pred časom avizovala, že svoju 
pobočku v  mestskej časti Sever 
rušiť neplánuje. E. S.

Kto zrevitalizuje pešiu zónu

Mestské zastupiteľstvo súhlasilo so zámerom mesta 
vyhlásiť verejné obstarávanie na revitalizáciu pešej zóny 
Hviezdoslavova, Jaselská, Vajanského, Sládkovičova. 
Predpokladaná hodnota zákazky je takmer 9,7 milióna eur 
s DPH. Práce by sa mali začať na jar 2024.

 Dotknú sa verejného priesto-
ru od  Mestskej veže po  zastáv-
ku MHD na  Braneckého ulici. 
Na  túto hlavnú časť pešej zóny 
sa napájajú ešte ďalšie menšie 
i väčšie mikropriestory.
 Územie medzi budovami 

okresného a  mestského úra-
du bude sprístupnené novými 
schodmi a  priamočiarou ram-
pou pre imobilných. Budú sa tu 
kombinovať spevnené plochy 
a zelené oddychové plochy s la-
vičkami a  vlajkoslávou. Sem sa 

presunie aj súsošie Štúrovcov, 
ktoré je dnes pred Materským 
centrom Srdiečko.
 V ďalšom mikropriestore pe-
šej zóny – medzi Gastrocentrom 
a  okresným úradom – vznik-
ne detské ihrisko v  tieni exis-
tujúcich vzrastlých stromov. 
Pri Posádkovom klube (ODA) 
sa územie rozdelí na  relaxač-
no-oddychový park a  kultúrno-
-spoločenský priestor s pódiom 
a hľadiskom. 
 V  rámci revitalizácie pešej 
zóny sa upraví aj situovanie za-
stávky MHD na Braneckého uli-
ci tak, aby boli eliminované ko-
lízne situácie medzi chodcami, 
cyklistami a  automobilovou 
dopravou.
 Pešia zóna v  centrálnej čas-
ti mesta bude mať nový povrch, 
mobiliár, zeleň, osvetlenie, pri-
budnú tu viaceré vodné prvky. 
V celom priestore sa už uskutoč-
nili prvé rekonštrukcie inžinier-
skych sietí, ďalšie pokračujú. 
 ERIKA SÁGOVÁ

Prečo bude Fiesta most drahší
Na júnovom rokovaní mestského zastupiteľstva poslanci 
podporili upravený rozpočet tak, aby rešpektoval navý-
šenie cien na rekonštrukciu starého železničného mosta 
o 2,3 milióna eur na necelých 15 miliónov eur s DPH. 

Financovanie bude kryté z  ne-
návratného finančného príspev-
ku v rámci Programu Slovensko, 
pričom 8% z celkových oprávne-
ných nákladov financuje mesto 
Trenčín ako žiadateľ. 
 V  novom programovom 
období je potrebné plniť no-
vý prístup v  rámci Európskej 

ekologickej dohody, a to „Výraz-
ne nenarušiť“. To znamená, že 
pri rekonštrukciách a  výstav-
be treba dbať na  použité ma-
teriály, recykláciu a  technolo-
gické postupy, ktoré nebudú 
mať negatívny vplyv na životné 
prostredie. 
 Starý náter na  železničnom 

moste, na  základe analýzy roz-
borov, obsahuje olovo. Preto pri 
odstraňovaní starého náteru sa 
bude musieť vytvoriť pracho-
tesné prostredie a  k  tomu bu-
de potrebný systém lávok a leše-
ní na zabezpečenie týchto prác. 
To spôsobilo nárast výdavkov 
na túto stavbu. Nárast spôsobila 
aj likvidácia tohto nebezpečné-
ho odpadu.
 Aktuálne je vyhlásené verej-
né obstarávanie, so začiatkom 
prác sa počíta na jar 2024. E. S.

mailto:anna.hanincova@trencin.sk
mailto:anna.hanincova@trencin.sk
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O mestských investičných akciách 
Rekonštrukcie chodníkov, výstavba či celková premena 
verejných priestranstiev sa v našom meste dejú aj v tom-
to čase. Prinášame vám aspoň stručný prehľad, kde a čo je 
nové a na čom sa pracuje.

Cyklistická komunikácia, ktorá 
prepojila cyklotrasu z hrádze 
Váhu, tzv. Vážsku magistrálu 
s Istebníckou ulicou, je hotová. 
Z  oboch strán nového železnič-
ného mosta pribudol vstup a vý-
stup na hrádzu. Od hrádze je po-
pri železnici k Istebníckej a ďalej 
až k Vlárskej ulici nová trasa pre 
cyklistov. Aj Brnianska ulica 
bude mať cyklotrasu. Výstavba I. 
etapy sa už začala, no kým sa bu-
de pokračovať, obnovia tu svoje 
siete plynári. Následne mesto 
zrealizuje cyklopruhy, od križo-
vatky so Zlatovskou po križovat-
ku s  Bratislavskou ulicou. Celá 
cesta bude mať nový povrch.

 � CHODNÍKY

Momentálne sa pracuje aj na re-
konštrukcii viacerých chodní-
kov. Na  Bezručovej ulici ide 
o  chodník popri základnej ško-
le až po budovu bývalej City Uni-
versity. Jeho povrch bude tvoriť 
betónová zámková dlažba. Ne-
ďaleko odtiaľ je v rekonštrukcii 
cesta a  chodníky na  Družstev-
nej ulici, v  úseku od  križovat-
ky s  Bezručovou po  križovatku 
so Slnečným námestím. Obno-
vuje sa ale aj chodník na Nám. 
sv. Anny, od križovatky ulíc Le-
gionárska a Partizánska po par-
čík. Po tom, ako na Ulici V. Roya 

zrekonštruujú vodovod, mesto 
sa postará o  chodníky. Aj ces-
ta na tejto ulici bude mať nový 
povrch.

 � PARKOVISKÁ

Dokončené je záchytné parko-
visko na Bratislavskej ulici, pri 
stanici Zlatovce. A  vodiči môžu 
parkovať aj na nových parkova-
cích miestach na Kvetnej a v jej 
okolí. Na  ulici Duklianskych 

hrdinov od  bytového domu 
č. 2 až 24 a Ul. J. Hollého č. 2 až 
18 ich pribudlo 287. Okrem to-
ho sú tam nové chodníky, ve-
rejné osvetlenie a  nový asfalto-
vý povrch na  komunikáciách. 
V auguste sa mesto ešte postará 
o prístupové chodníky ku vcho-
dom na Kvetnej.

 � ŠKOLY A ŠKÔLKY

Kým prístavba ZŠ, Dlhé Hony 
je už dokončená a vzniknú v nej 
nové triedy, v ďalších školských 
a  predškolských zariadeniach 
sa pracuje. V  Materskej ško-
le na  Soblahovskej ulici me-
nia teplovod a rozvod teplej vo-
dy. Príjazdová cesta do  škôlky 
a časť parkoviska bude mať no-
vý povrch. 
 Pokračuje sa so zateplením 
striech a  plášťa budov v  areá-
li Materskej školy J. Halašu. 
Práce sa týkajú aj elektroinšta-
lácie, vykurovania, chladenia, 
vzduchotechniky, osvetlenia 
a  fotovoltiky. V  ekolokovaných 
triedach škôlky na  Východnej 
ulici a  v  ZŠ, Novomeského sa 

vymieňajú okná, rekonštruuje 
sa pergola patriaca k ZŠ, Na do-
linách. Tu sa aj opravujú schody 
ku školskej jedálni. V auguste sa 
začne s  rekonštrukciou prístu-
povej cesty do  ZŠ, Kubranská 
a  tiež s  opravou strechy v  MŠ, 
Považská. 

 � ŠPORTOVISKÁ

Na  Zimnom štadióne P.  De-
mitru pribudlo 144 miest na se-
denie a  Futbalový štadión 
v  Záblatí má novú budovu so 
šatňami. V  najbližšom čase sa 
začne s výstavbou pumptracku 
v parku pod Juhom.

 � VEREJNÉ PRIESTORY 
A INÉ

Postupne napreduje aj revita-
lizácia vnútrobloku Pádivec 
a tiež detského ihriska na Po-
važskej ulici. Mení sa aj pod-
chod pri Hoteli Elizabeth, aj 
budova Nocľahárne na  Nešpo-
rovej ulici získava nové a väčšie 
priestory. Pokračuje sa v  budo-
vaní výťahu v  pobytovom za-
riadení Sociálnych služieb mes-
ta Trenčín na  Piaristickej ulici. 
No a  v  auguste pribudnú ďal-
šie stojiská polopodzemných 
kontajnerov na  Ulici M. Bela 
a na Západnej ulici.
 ERIKA SÁGOVÁ, 
 FOTO: ZUZANA GOTTSCHAL

ZMENY A DOPLNKY Č. 8 ÚPN TRENČÍN – NOVÁ MERINA
Mesto Trenčín ako orgán územného plánovania ozna-
muje širokej verejnosti i dotknutým orgánom štátnej 
správy, organizáciám, samosprávnemu kraju a dotknu-
tým obciam prerokovanie Zmien a doplnkov č. 8 Územ-
ného plánu mesta (ÚPN) Trenčín – Nová Merina.

Predmetom Zmien a  dopln-
kov č. 8 je zmena funkčné-
ho využitia plochy s  regulatí-
vom PZ 02 – Polyfunkčná zóna 
– Výrobno–obslužné funkcie 
na plochu s regulatívom UB/O 
– Polyfunkčná zóna bývania 
a  občianskeho vybavenia, 

vrátane navrhovanej špeciálnej 
regulácie, stanovenia podmie-
nok a parametrov priestorové-
ho a  funkčného usporiadania 
územia, s dlhodobejším výhľa-
dovým horizontom.
 Verejnosť môže svoje pri-
pomienky a  podnety podať 

písomne na  Útvar územného 
plánovania MsÚ Trenčín do 18. 
augusta 2023.
 V prípade akýchkoľvek otá-
zok, je možné sa obrátiť aj pria-
mo na Útvar územného pláno-
vania MsÚ Trenčín na  Farskej 
ul. 10 alebo e-mailom na adria-
na.mlyncekova@trencin.sk. 
Kompletná dokumentácia je 
dostupná na  mestskom webe 
v sekcii Územné plánovanie. 
 ÚTVAR ÚZEMNÉHO 
 PLÁNOVANIA MSÚ

 VNÚTROBLOK PÁDIVEC

 KVETNÁ

 BEZRUČOVA ULICA

 MŠ, J. HALAŠU

mailto:adriana.mlyncekova@trencin.sk
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Vybavte si hlasovací preukaz už v auguste
Voľby do Národnej rady Slovenskej republiky sa budú 
konať 30. septembra 2023. Bude sa dať voliť aj poštou zo 
zahraničia, aj mimo miesta trvalého pobytu s hlasovacím 
preukazom.

Od  16. augusta 2023 si bude 
môcť volič, ktorý má trvalý po-
byt na  území mesta Trenčín 
a  v  deň konania volieb nebude 
môcť hlasovať v  mieste svojho 
trvalého pobytu vo volebnom 
okrsku, v  ktorého zozname je 
zapísaný, požiadať mesto o  vy-
danie hlasovacieho preukazu.
 Môže tak urobiť od  16. au-
gusta 2023, a to viacerými spô-
sobmi. Osobne do  29. 9. 2023 
v  úradných hodinách, pričom 
hlasovací preukaz mesto vy-
dá bezodkladne. Žiadosť lis-
tom treba mestu poslať do 8. 9. 
2023 na  adresu Mestský úrad 
v Trenčíne, Mierové nám. 1/2, 
911  64 Trenčín. Alebo možno 

požiadať o preukaz elektronic-
ky (e-mailom na evidencia.kc@
trencin.sk) tak, že pošlete elek-
tronickú snímku žiadosti (sken) 
alebo v  textovej forme tvoria-
cej obsah e-mailovej správy (tiež 
do 8. 9. 2023).
 Žiadosť musí obsahovať: 
meno a priezvisko voliča, rodné 
číslo, štátnu príslušnosť, adresu 
trvalého pobytu (obec, ulica, čís-
lo domu) a korešpondenčnú ad-
resu, na  ktorú bude doručený 
hlasovací preukaz.
 Mesto zašle hlasovací pre-
ukaz voličovi na  adresu trva-
lého pobytu, ak v  žiadosti ne-
uvedie inú korešpondenčnú 
adresu najneskôr tri pracovné 

dni od doručenia žiadosti. Preu-
kaz bude zaslaný doporučenou 
zásielkou "Do vlastných rúk".
 O vydanie hlasovacieho preu-
kazu môže volič požiadať aj pro-
stredníctvom splnomocnenej 
osoby, a to najneskôr 29. 9. 2023.
 Ak volič v písomnej žiadosti 
alebo elektronickej žiadosti uve-
die, že hlasovací preukaz pre-
vezme iná osoba, musí uviesť jej 
meno, priezvisko a číslo občian-
skeho preukazu. Táto osoba pre-
ukazuje svoju totožnosť občian-
skym preukazom a  prevzatie 
hlasovacieho preukazu potvr-
dzuje svojím podpisom.
 Pri strate alebo odcudzení 
hlasovacieho preukazu mesto 
voličovi nový hlasovací preukaz 
nevydá.
 Voľba poštou zo zahra-
ničia je určená pre občanov 
Slovenskej republiky, ktorí 

majú záujem zúčastniť sa volieb 
do NR SR, ale nemajú trvalý po-
byt na území SR alebo majú tr-
valý pobyt na území SR, ale v ča-
se volieb budú mimo jej územia. 
Žiadosť o voľbu poštou musí byť 
Ministerstvu vnútra Slovenskej 
republiky doručená najneskôr 
9. 8. 2023.
 Podmienkou je občianstvo 
SR, dosiahnutie 18 rokov veku 
najneskôr v deň konania volieb 
a uvedenie adresy miesta poby-
tu v zahraničí, na ktorú je možné 
zaslať materiály na hlasovanie.
 Požiadať o voľbu poštou mô-
žete Ministerstvo vnútra SR 
elektronicky na  webovej strán-
ke ministerstva alebo v  listin-
nej podobe – žiadosť nájdete tiež 
na webe ministerstva. 
 Ďalšie informácie k voľbám 
zverejníme v  nasledujúcom vy-
daní INFA. E. M.

Kamene zmiznutých aj u nás
Medzinárodná umelecká iniciatíva Stolpersteine (Kame-
ne zmiznutých) sa spája s ich autorom Gunterom Dem-
nigom. Prvé dva kamene osadil 11. júla 2023 aj v Trenčíne 
na Vajanského ulici. 

Uložené sú v chodníku, kde ke-
dysi stál dom Dezidera a  Irmy 
Löwenbeinových, židovských 
obyvateľov Trenčína. V  roku 
1942 ich odvliekli do pracovné-
ho tábora. Domov sa už nevrá-
tili. Nekompromisné prenasle-
dovanie a šírenie nenávisti voči 
Židom počas Slovenského štátu 
si našlo, žiaľ, aj ich. 
 „Môj starý otec Dezider 
zomrel v  pracovnom tábore vo 
Vyhniach v roku 1943. Je možné, 
že bol chorý, prepracovaný alebo 
dobitý k smrti. Nevieme ani, kde 
popravili našu starú mamu Ir-
mu,“ spomína ich vnuk David 
Logan. 
 „Tí ľudia patrili k  Trenčínu, 
boli jeho súčasťou, prispieva-
li k  jeho prosperite. Kým budem 
primátorom Trenčína, budem sa 

všemožne sna-
žiť, aby hod-
nota ľudských 
práv a vzájom-
nej tolerancie 
bola čo najvý-
raznejšou čr-
tou nášho mes-
ta. Už nikdy 
nesmieme do-
pustiť udalos-

ti, ktoré zasiahli aj túto rodinu,“ 
povedal primátor Trenčína Ri-
chard Rybníček. 
 Stolpersteine vyrába už vy-
še 30 rokov nemecký umelec 
Gunter Demnig. Kameň je osa-
dený vždy pred domom obe-
te. Ide o betónovú kocku s mo-
sadznou tabuľkou, na  ktorej je 
meno obete a ďalšie údaje o nej. 
 „Obyčajne sa tento akt deje 
s  tichým súhlasom mesta alebo 
obce. Trenčín je výnimočný, jeho 
predstavitelia do  procesu aktív-
ne vstúpili a adoptovali si tú myš-
lienku, aj tie kamene,“ hovorí Ju-
raj Bakoš z  o.z. Antikomplex.
sk, ktoré Kamene zmiznutých 
osádza na  Slovensku od  roku 
2012.

  E. S., FOTO: Z. G.

Ako sa tvorí mestský rozpočet?
Mesto hospodári s verejnými financiami a majetkom, 
preto by mali byť jeho príjmy a výdavky predvídateľné, 
naplánované a zároveň kontrolovateľné. 

Čo je rozpočet, ako sa 
tvorí a čím sa riadi, je da-
né zákonmi. V tomto ob-
dobí pripravujú odborné 
útvary Mestského úra-
du v  Trenčíne rozpočet 
na  rok 2024. Je to plán 
hospodárenia na  daný 
rok s  výhľadom najme-
nej na  nasledujúce dva 
roky. Rozdelený je na 12 
programov. Medzi ne napríklad 
patrí manažment a plánovanie, 
rozvoj mesta a bývanie, vzdelá-
vanie, doprava, kultúra, život-
né prostredie, sociálne služby 
a iné.
 Počas leta pracuje úrad 
na príprave prvej verzie rozpoč-
tu. Odborníci, kolegovia úrad-
níci, navrhujú, čo je potrebné 
v  meste zlepšiť v  budúcom ro-
ku, ktoré chodníky a cesty tre-
ba opraviť, kde vymeniť okná, 
ako vylepšiť verejné priestory 
a mnohé ďalšie. Zohľadňujú pri 
tom podnety od obyvateľov, ale 
aj už hotové a  plánované pro-
jektové dokumentácie. 
 Prvú verziu pripomienkuje 
vedenie mesta. Na  prelome le-
ta a jesene sa začínajú diskusie 
s  poslankyňami a  poslancami. 
Do  rozpočtu dopĺňajú vlastné 

návrhy i  návrhy obyvateľov. 
O  finálnom návrhu rozpočtu 
hlasuje zastupiteľstvo na konci 
roka. Najmenej 15 dní predtým 
je návrh zverejnený na úradnej 
tabuli mesta a  na  webe. Obča-
nia ho môžu pripomienkovať. 
O  vyhodnotení ich pripomie-
nok sú spätne informovaní. 
 Aj keď je schválený roz-
počet záväzný, je možné ho 
v  priebehu roka upravovať. 
Zmeny v  obmedzenej mie-
re môže urobiť primátor mes-
ta alebo sú schvaľované mest-
ským zastupiteľstvom. 
 Ak vás téma rozpoč-
tu zaujala, všetky dokumen-
ty a  informácie sú zverejne-
né na  www.trencin.sk v  sekcii 
Samospráva – Transparentný 
Trenčín. PETRA STREČKOVÁ, 
 KOORDINÁTORKA PARTICIPÁCIE MSÚ
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Detské osobnosti mesta Trenčín 2023
V predposledný deň školského roka 29. júna 
2023 si z rúk primátora mesta prevzalo ocenenie 
v obradnej sieni úradu 30 talentovaných jednot-
livcov a 4 kolektívy.

Pamätný list a  plaketu s  titu-
lom Detská osobnosť mesta 
Trenčín 2023 dostali za  dosiah-
nuté výsledky v  školskom ro-
ku 2022/2023, za  skvelú repre-
zentáciu školy i mesta Trenčín. 
„Je mi cťou, že vám môžem odo-
vzdať ocenenie za to, akým spôso-
bom dávate vážnosť svojej rodine, 
škole i mestu, ako prekonávate sa-
mi seba, často sa môžeme aj my, 
starší, učiť od  vás,“ povedal pri-
mátor mesta Richard Rybní-
ček. Zaželal oceneným zdra-
vie, pevnosť v  rozhodnutiach 

a  za  reprezentáciu 
poďakoval aj ich ro-
dičom, pedagógom 
i trénerom.

 � OCENENÍ ŽIACI

Sofia Baleková, Ondrej Beták, 
Tomáš Brúsil, Lea Mária Gaj-
došová, Nela Gažová, Samu-
el Brisuda, Hanka Fuziková, 
Andrej Šujak, Gabriela Babo-
ny, Filip Beňovič, Dominik Br-
nák, Bruno Bučko, Ella Eliáš-
ková, Simona Talčíková, Elisa 

Forróová, Dominik Holý, 
Nina Hozlárová, Dorota 
Janíková, Viktória Kad-
lecajová, Šimon Moško, 
Filip Motlo, Marek Poto-
ma, Gabriel Rýdzi, Linda 
Svrčková, Tobias Tomík, 
Michal Vranák, kolektív 

chlapcov 8. D zo Základnej ško-
ly na Hodžovej ulici, Dorota Aza-
ri, Gabrielle Koníčková, Zuzana 
Mikušincová, Amálie Bernáto-
vá, Sára Moravíková a Ema Han-
kociová, družstvo florbalis-
tov zo ZŠ, L. Novomeského, 
Tobias Beták, Adela Forgáčo-
vá, Huai-Jou (Perla) Chen, Lia-
na Kľačková, Kristína Pečínko-
vá, Filip Lajčiak, Adam Dovičic 
(na fotografii). 

 Ocenenie za  mimoriad-
ny čin dostal David Šprtka, kto-
rý počas prechádzky pomo-
hol zranenému mužovi. Zavolal 
na tiesňovú linku 155, spolupra-
coval s  operátorom a  zostal pri 
zranenom až do  príchodu 
záchranárov. 
 Podrobne o  ocene-
ných osobnostiach čítajte 
na www.trencin.sk. E. M.,
  FOTO: Z. G.

Nezabúdame na august'68
V pondelok 21. augusta 2023 sa o 16.00 hodine uskutoční 
na Námestí sv. Anny pri Pamätníku obetiam komunizmu 
spomienka na udalosti, ktoré životy ľudí v našej krajine 
v roku 1968 obrátili naruby. 

Príďte si zaspomínať alebo si 
vypočuť, čo cítili vtedy obyvate-
lia Trenčína, keď sa v noci z 20. 
na  21. augusta začala vojenská 
invázia Československa.
 Komplexný pohľad na príči-
ny, priebeh a dôsledky tejto in-
vázie môžete získať na výstave, 
ktorú mesto Trenčín pripravilo 
v spolupráci s Ústavom pamäti 
národa. Má názov „August 1968. 
Nádeje a vytriezvenia“ a je od 19. 
augusta na  Štúrovom námes-
tí. Na 24 paneloch mapuje roz-
delenie sveta na demokratický 
Západ a komunistický Východ, 
vládu komunistického režimu 
od  krvavých 50-tych rokov až 
po rok 1968. 
 Výstava odpovedá na  otáz-
ky, čo vlastne bol socializmus 
s  ľudskou tvárou, ako naň re-
agoval Sovietsky zväz a  ďalšie 
štáty Varšavskej zmluvy, kto sa 

podieľal na kolaborácii, aký bol 
priebeh vojenskej invázie a  jej 
dôsledky. 
 Osobitné panely sú veno-
vané obetiam invázie. Celko-
vý obraz dotvárajú málo známe 
fotografie okupačných vojsk 
z rôznych miest Slovenska.
 Oficiálne otvorenie výstavy 
sa uskutoční 21. augusta 2023 
o 17.00 hodine.  E. M. 

Rekonštruujú Centrum pre rodinu
Po  niekoľkoročnej príprave 
sa 17. júla 2023 začala rekon-
štrukcia Centra pre rodinu CPR 
na Farskej ulici v Trenčíne saná-
ciou pivničných priestorov. Ako 
informovala Marika Hatalová 
z  CPR, mohli tak urobiť vďaka 
dotácii Ministerstva kultúry SR 
a  veľkodušnosti firmy ELCOP 
sanačné systémy, ktorá dodáva 
práce čiastočne sponzorsky.
 Projekt s názvom Renovácia 
meštianskeho domu I realizujú 
v  rámci programu OBNOVME 
SI SVOJ DOM.
 Táto fáza prác prevádzku 
centra neobmedzí alebo len 

veľmi mierne. Na  budúci rok, 
kedy by sa práce mali presunúť 
do  podkrovia, centrum bude 
nútené svoje služby poskyto-
vať z  „azylu“. Veria, že celá re-
konštrukcia bude úspešne za-
vŕšená kompletnou obmenou 
a  vynovením priestorov, čím 
sa rozšíria možnosti a  skvalit-
nia služby centra. „Veľká vďa-
ka patrí darcom, ktorí nás svojou 
stabilnou podporou povzbudzu-
jú vytrvať v  začatom diele,“ ho-
vorí M. Hatalová. Ak by ste sa 
chceli pridať, môžete tak uro-
biť príspevkom na  účet SK38 
8330 0000 0027 0205 4301.

Majú nové dopravné ihrisko 
Deti v  Materskej škole v  Kub-
rej sa môžu tešiť z  nového do-
pravného ihriska. Jeho realizá-
cia sa podarila vďaka podpore 
rodičov a  priateľov školy, ktorí 
sa rozhodli darovať 2 % občian-
skemu združeniu pri MŠ, Kub-
ranská. Časť uhradili z  príspev-
ku na ZRŠ. Rodičom patrí vďaka 
aj za sponzorské dary 20 kolobe-
žiek, položenie dlažby a montáž 
domčeka na záhradné náradie. 
 Ihrisko slávnostne otvorili 
30. mája v  rámci akcie Týždeň 
plný zábavy, ktorý pre deti pri-
pravili pedagogickí pracovní-
ci a zamestnanci škôlky ku Dňu 
detí . Na otvorenie boli pozvaní 
aj rodičia. S  deťmi mohli prejsť 
5 stanovíšť s  riešením rôznych 
úloh z oblasti dopravy a preveriť 

si znalosti pravidiel cestnej pre-
mávky. Po  úspešnom zdolaní 
všetkých stanovíšť čakal na deti 
prvý „vodičský preukaz“. Násled-
ne mohli vyskúšať dopravné ih-
risko so svojimi bicyklami, ko-
lobežkami a  odrážadlami. Sme 
veľmi radi, že práve takouto ak-
tívnou spoluprácou s rodičmi, sa 
darí zveľaďovať priestor mater-
skej školy pre všetky naše deti. 
 TEXT A FOTO: TATIANA PETRÍKOVÁ

Detské osobnosti 

NAJBLIŽŠIE ROKOVANIA VMČ
VMČ Stred 14. 8. 2023 o 16.00 h v priestoroch MsÚ

VMČ Západ 30. 8. 2023 o 14.00 h v zasadačke KC

VMČ Juh 4. 9. 2023 o 17.30 h

VMČ Sever 7. 9. 2023 o 16.00 h SOŠ Pod Sokolice 14 

Zasadnutia výborov mestských častí sú verejné. 
V závislosti od aktuálnej situácie sa môžu konať 
online. Preto je dobré sledovať týždeň pred 
rokovaním webstránku mesta www.trencin.sk/vmc

http://www.trencin.sk
http://www.trencin.sk/vmc
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Na kolobežke bezpečne
Jazdíte na kolobežke s pomocným motorčekom? Mno-
hým kolíziám a dopravným nehodám môžeme predísť 
dodržiavaním pravidiel. Mestská polícia Trenčín ich pre 
nás vybrala z ustanovení zákona č. 8/2009 Z. z. o cestnej 
premávke.

 � Základné pravidlo resp. po-
vinnosť, ktorá platí pre všetkých 
účastníkov cestnej premávky, 
vrátane vodičov kolobežiek s po-
mocným motorčekom, je sprá-
vať sa disciplinovane a  ohľa-
duplne tak, aby ste neohrozili 
bezpečnosť a  plynulosť cestnej 
premávky. 

 � Kolobežku s pomocným mo-
torčekom smie na  ceste s  vý-
nimkou cestičky pre cyklistov, 
poľnej cesty, lesnej cesty a obyt-
nej zóny, viesť len osoba staršia 

ako 15 rokov.
 � Vodič kolobežky s  pomoc-

ným motorčekom smie jaz-
diť po  pravej strane chodní-
ka, cestičky pre chodcov alebo 
priechodu pre chodcov, len ak 
neohrozí a  neobmedzí chod-
cov, pričom nesmie prekročiť 
rýchlosť chôdze.

 � Vodič kolobežky s  pomoc-
ným motorčekom smie jaz-
diť po  pravej strane vyhra-
deného jazdného pruhu pre 
cyklistov, cestičky pre cyklistov 

alebo priechodu pre cyklistov, 
len ak neohrozí a  neobmedzí 
cyklistov.

 � Vodiči kolobežiek s  pomoc-
ným motorčekom smú jazdiť 
len jednotlivo za sebou.

 � Vodič kolobežky s  pomoc-
ným motorčekom je povinný 
počas jazdy oboma rukami dr-
žať riadidlá s výnimkou prípa-
du, keď dáva znamenie podľa 

tohto zákona, nesmie viesť 
počas jazdy psa ani iné zvie-
ra a  voziť predmety, ktoré by 
sťažovali vedenie vozidla ale-
bo ohrozovali iných účastníkov 
cestnej premávky. 

 � Na  jednomiestnej kolobež-
ke s  pomocným motorčekom 
nie je dovolená jazda viacerým 
osobám.
 ZDROJ: MSP TN, FOTO: Z. G.

Vývoz kartónov spred 
prevádzok v centre končí
Od 1. októbra 2023 si budú prevádzky na Mierovom ná-
mestí zabezpečovať vývoz papierových kartónov tak, 
ako to robia všetky ostatné podnikateľské subjekty.

Zberová spoločnosť Marius Pe-
dersen už viac rokov vyváža kar-
tóny a papierový odpad z prevá-
dzok na Mierovom a Štúrovom 
námestí neštandardným spô-
sobom každý nepárny týždeň 
v utorok. Túto službu začala ro-
biť na základe ústnej dohody. 
 „Už dlhodobejšie vznikajú na-
šej spoločnosti technické a  pre-
vádzkové problémy so zabezpe-
čovaním odvozu tohto odpadu,“ 
hovorí regionálny riaditeľ zbe-
rovej spoločnosti Miroslav Za-
vřel. „Pred prevádzkami sú vylo-
žené čoraz väčšie kopy kartónov 
a  auto sa musí do  centra mesta 
vrátiť niekoľkokrát, aby dokáza-
lo všetko pozbierať. Z  estetické-
ho hľadiska pohľad na vyložené 
kopy odpadu v centre mesta nie 
je ničím príjemným.“ Spoločnosť 
sa preto rozhodla s  účinnos-
ťou od 1. 10. túto neštandardnú 

službu pre prevádzky ukončiť. 
 Mesto preto upozorňuje 
prevádzky, ktoré službu využí-
vali, aby si v dostatočnom pred-
stihu zazmluvnili odvoz papie-
ra či iných vytriedených zložiek 
zo svojej prevádzky buď priamo 
u Marius Pedersen alebo u inej 
oprávnenej spoločnosti.
 „V zmysle zákona o odpadoch 
za  vytriedený odpad od  podni-
kateľov zodpovednosť nenesie 
mesto, ale túto zodpovednosť má 
samotný podnikateľský subjekt,“ 
vysvetľuje špecialistka pre od-
pady Zuzana Čachová z  Mest-
ského úradu v Trenčíne. „V prí-
pade kontroly Okresného úradu 
či Inšpekcie životného prostre-
dia musí podnikateľ vedieť preu-
kázať ako nakladá s odpadmi zo 
svojej podnikateľskej činnosti.“

 E. M.

JARNÉ UPRATOVANIE 2023 JE VYHODNOTENÉ
Organizované jarné upratovanie sa v našom meste usku-
točnilo počas sobôt od 15. apríla do 27. mája 2023. 

Z  85 stanovíšť s  pristavenými 
veľkoobjemovými kontajnermi 
vyviezol zmluvný partner mes-
ta spoločnosť Marius Pedersen 
130 kontajnerov s  objemným 
odpadom a 107 s biologicky roz-
ložiteľným odpadom. Celko-
vo sa zozbieralo 3,57 t obalov, 
obsahujúcich nebezpečné lát-
ky, 1,35 t vyradených zariadení, 
obsahujúcich chlórfluórované 
uhľovodíky, 7,815 t vyradených 
elektrických a  elektronických 
zariadení, 163 t biologicky roz-
ložiteľného odpadu, 193,9 t ob-
jemného odpadu a 1,868t ostat-
ných nebezpečných odpadov. 
Spolu išlo o 371,503 t všetkého 
zozbieraného odpadu. Nákla-
dy na jarné upratovanie boli vy-
číslené na 38 830,79 €.

 Biologicky rozložiteľný od-
pad bol zhodnotený na  kom-
postárni v  Trenčíne. Objemný 
odpad bol uložený na  sklád-
ke spoločnosti Stredné Pova-
žie, a.s. „Luštek“ pri Dubnici 
nad Váhom. Nebezpečné od-
pady dočasne uložené v  skla-
doch na  Zlatovskej ulici a  ne-
skôr odvezené na zhodnotenie 
a  zneškodnenie. Ďakujeme 
všetkým občanom i  organizá-
ciám, ktoré sa do  upratovania 
zapojili. Informoval Útvar ži-
votného prostredia MsÚ v Tren-
číne. Prehľad o organizovaných 
upratovaniach v  mesta nájde-
te na www.trencin.sk v časti Pre 
občanov – Odpady.
 E. M.

V TRIEDENÍ SA LEPŠÍME Z ROKA NA ROK
Minulý rok ľudia v Trenčíne vytriedili približne 4 a pol 
tisícky tony odpadu z obalov a neobalových výrobkov 
(plasty, papier, sklo, kovy a tetrapaky). 

Financovanie ich zberu zabez-
pečovala organizácia zodpoved-
nosti výrobcov ENVI – PAK. V na-
šom meste ju prevádzkovanie 
triedeného zberu v  roku 2022 
stálo 665 971 eur bez DPH. Pod-
ľa informácií ENVI-PAKu kaž-
dý obyvateľ vytriedil za minulý 
rok v priemere 59,14 kilogramov 
týchto odpadov, čo je o 1 kg viac 
ako v  roku 2021. Z  vyzbierané-
ho množstva odpadov bolo viac 

ako 87% zrecyklovaných. 
 Okrem toho sme za rok 2022 
vytriedili viac ako 220 ton texti-
lu, takmer 10 ton jedlých olejov 
a tukov, biologicky rozložiteľné-
ho kuchynského a reštauračné-
ho odpadu bolo 2 243 ton a bio-
logicky rozložiteľného odpadu 
1 410 ton.
 Ďakujeme, že svedomito od-
pad triedite. Najlepší odpad je 
však ten, ktorý nevznikne.  E. M.

Vývozy odpadu počas sviatkov
 � Výročie SNP 29. 8. 2023 

(utorok) – vývoz podľa 
harmonogramu.

 � Deň Ústavy SR 1. 9. 2023 
(piatok) – vývoz podľa 
harmonogramu.

 � Zber nadrozmerného od-
padu bude namiesto piatku 1. 

9. urobený už vo štvrtok 31. 8. 
2023.

 �  Zberné dvory budú zatvo-
rené 29. 8. aj 1. 9. 2023.

 �  V  sobotu 2. 9. 2023 bude 
otvorený len Zberný dvor Zla-
tovská, ZD Soblahovská a Sever 
budú zatvorené.

http://www.trencin.sk
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Prihláste sa na augustové 
letné školy vo Hviezde
Rezervujte si v kalendári dátumy od 21. do 25. 8. 2023. 
Kultúrno-kreatívne centrum Hviezda pre vás pripravilo 
pokračovanie letných škôl. Aj tie budú plné workshopov, 
v rámci ktorých si budete môcť obohatiť svoje znalosti 
v oblastiach ako sú fotografia, grafika, produkcia a pro-
pagácia podujatí, či tvorba videí na sociálne siete. 

 � Workshop Propagácia kul-
túrneho podujatia v médiách 
je určený pre organizátorov fes-
tivalov – začínajúcich i  skúse-
ných, pre PR manažérov. Týmto 
kurzom bude sprevádzať skúse-
ná PR manažérka Andrea Čur-
ná, ktorá stojí za  propagáciou 
takých podujatí, ako Art Film 
Fest či Topfest. 

 � Ak vás zaujíma ako zorga-
nizovať divadelné predstave-
nie a  chcete sa naučiť procesy 
od finančného nastavenia, hľa-
dania zdrojov pre podporu vy-
tvorenia inscenácie, cez marke-
ting, produkciu až po uvedenie 
na  trh, tak sa môžete prihlásiť 
na  workshop Organizácia di-
vadelného predstavenia. Lek-
tormi budú kultúrny manažér 
Alexander Kmeť a  divadelný 
režisér Anton Šulík. 

 � Ďalší hviezdny workshop 
Organizovanie hudobného 
podujatia je určený pre orga-
nizátorov podujatí, kapely, ale 
aj samotných interpretov, kto-
rí plánujú usporiadať vlast-
né koncertné turné. Ruku nad 
týmto kurzom bude držať Mar-
tin Noga, ktorý stojí za  úspe-
chom worldmusic festivalu 
Hudba sveta Žilina. Cieľom je 
vysvetliť kompletný proces za-
bezpečenia koncertu, prípravu 
turné, domácu aj zahraničnú 
hudobnú produkciu. Súčasťou 
workshopu bude živý koncert. 

 � Sme radi, že vám Kultúrno-
-kreatívne centrum Hviezda 
môže ponúknuť aj druhé po-
kračovanie kurzu fotografie 
pod vedením dvoch význam-
ných fotografov Radovana 
Stoklasu a  Petra Mareka. V  au-
guste sa budeme venovať por-
trétovej a  produktovej/evento-
vej fotografii. 

 � Ak patríte medzi tých, kto-
rí chcú svoje aktivity, produk-
ty a služby zviditeľniť na sociál-
nych sieťach, odporúčame vám 
workshop pod vedením Petra 
Kotrhu.

 � Posledným otvoreným 
kurzom je grafická práca 
v  programe Adobe InDesign. 
Tento hviezdny workshop bu-
de viesť skúsený grafik Filip 
Ovádek. 
 Prihlasovanie na  kurzy je 
možné do  7. augusta. Všet-
ky kurzy sú zdarma. Prosí-
me, prihlasujte sa len v  prípa-
de, ak skutočne môžete prísť, 
nakoľko by ste zbytočne blo-
kovali miesto pre iného uchá-
dzača. Metodika prihlasovania 
nám, žiaľ, neumožňuje pridať 
ďalších účastníkov po  ukonče-
ní prihlasovania, preto buďme 
k sebe ohľaduplní. 
 Kurzy prebiehajú počas ce-
lého týždňa. Strava v  podobe 
obeda bude zabezpečená. 
Tešíme sa na vás. 
 TATIANA PETRÍKOVÁ, 
 KKC HVIEZDA

TEDXSALÓN OPÄŤ PRIAMO NA NÁMESTÍ 
Už po druhýkrát sa organizátori TEDxTrenčín rozhodli 
priniesť myšlienky hodné šírenia priamo do centra mes-
ta. V sobotu 12. augusta 2023 sa o 17. hodine na Mierovom 
námestí v Trenčíne uskutoční podujatie TEDxSalón. 

Ten tohtoročný sa bude niesť 
v  znamení komunít. Príďte si 
vypočuť troch rečníkov, z  kto-
rých každý uchopí túto tému 
inak – pozrieme sa na komunit-
né záhrady, nazrieme do  vče-
lích úľov a vydáme sa na cestu 
za  naším zdravším „ja” vďaka 
severskej chôdzi. Nebude chý-
bať ani hudobné vystúpenie 
v  podaní mladého umelca To-
máša Trníka, známeho pod me-
nom Toello. 
 Komunita nám vie po-
skytnúť množstvo benefitov. 
Nám – jednotlivcom, ale i nám 
– spoločnosti. Do  komunity 

prináša každý z  nás kus seba, 
naše rozdiely sa spájajú do jed-
ného krásneho a  hodnotného 
celku. Prichádzame ako jednot-
livci, tvoríme vzájomné prepo-
jenia a  spoločenstvá. „Byť spo-
lu“ znamená prispievať svojou 
malou časťou k  tvorbe spoloč-
ného diela a  čerpať z  toho ra-
dosť, silu a energiu. 
 Príďte sa inšpirovať no-
vými myšlienkami. Vstup 
na  podujatie je zadarmo. 
Všetky informácie nájdete 
na www.tedxtrencin.sk.
 LUCIA HAUSKNECHTOVÁ, 
 TEDX TRENČÍN

Pozývame na oslavy 90-tín
Deväťdesiate výročie svojho vzniku oslavuje tento rok 
Folklórna skupina Kubrá, ktorá si jubileum pripomenie 
slávnostným programom 19. augusta 2023.

Okrem vojnových rokov pra-
cuje skupina nepretržite od ro-
ku 1933. Má tri zložky: taneč-
nú, spevácku a dychovú hudbu. 
Vystupuje na  domácich i  za-
hraničných festivaloch. V  ro-
ku 2018 ako prvá na Slovensku 
získala ocenenie z  kultúrnej 
sekcie Európskej únie za  za-
chovanie kultúrneho dedič-
stva. Získala mnoho ocenení 

za autentickú čistotu krojov 
a kubranských tradícií. Svo-
jimi vystúpeniami teší mla-
dých i  staršie ročníky. Pre-
svedčiť sa o  tom môžete 19. 
augusta 2023. O  15.00 hodi-
ne sa uskutoční slávnost-
ná sv. omša v  Kostole Já-
na Nepomuckého v  Kubrej, 
od 16.00 je naplánovaný fol-
klórny sprievod a o 16.30 za-
čiatok kultúrneho programu 
v  areáli Kultúrneho centra 

Kubrá. V  programe uvidíte FS 
Družba, spevácka skupina Kraj-
ka, Terchovská muzika, žen-
ská spevácka skupina Dubnič-
ka, Detská folklórna skupina 
Kubranček a folklórna skupina 
Kubrá. Po  skončení programu 
bude do tanca vyhrávať dycho-
vá hudba Opatovanka. 
 ERNESTÍNA BREZANOVÁ, 
 KC KUBRÁ

http://www.tedxtrencin.sk


4. august 2023  kultúra INFO | 9

Krátke správy z Trenčín 2026
 � Stali sme sa súčasťou sie-

te Nový Európsky Bauhaus, 
ako piata organizácia na  Slo-
vensku. Táto iniciatíva spája ve-
rejnosť, odborníčky a  odborní-
kov, podniky a  inštitúcie, aby 
spoločne tvorili esteticky prí-
jemné, prístupné a  ekologic-
ké budovy a  verejné priestory. 
Trenčín 2026 ako partnerská or-
ganizácia má vďaka tomu prí-
stup k veľkému rozsahu infor-
mácií a  pracovných stretnutí, 
ktoré organizuje Európska ko-
misia a tiež k  špecializovanej 
online platforme Komisie. Vďa-
ka nej môžeme zdieľať poznatky 
a prepájať sa s podobnými orga-
nizáciami. Sieť nám tiež pomô-
že promovať naše budúce podu-
jatia na európskej úrovni.

 � V septembri nás čakajú tri 
dni plné hudby v Garáži v Par-
ku Milana Rastislava Štefánika. 
Hrať nám budú odbornou poro-
tou vybrané začínajúce kapely, 
ktoré chceme vytiahnuť z garáží 

na  pódiá. Cieľom projektu Ga-
ráž je, aby sa kapely posunuli 
na vyššiu úroveň. Preto na pod-
ujatie pozývame aj odborní-
kov a  odborníčky z hudobné-
ho priemyslu. Okrem vlastného 
koncertu získajú kapely aj účasť 
na vzdelávacom bloku, ktorý bu-
de zameraný na rôzne témy hu-
dobného priemyslu. Benefitom 
pre nás všetkých budú tri dni 
plné hudby v Trenčíne. Pre viac 
informácii o termíne a progra-
me sledujte web trencin2026.eu 
a sociálne siete.

 � Aby vám nič z našich akti-
vít neuniklo, prihláste sa na  od-
ber nášho newslettra. Bude vy-
chádzať každý mesiac a priamo 
do  vašich emailových schránok 
prinesie správy z projektu Eu-
rópskeho hlavného mesta kul-
túry 2026. Prihlásiť sa môžete 
na www.trencin2026.eu.

 MIRKA GÚČIKOVÁ 
 PR MANAŽÉRKA TRENČÍN 2026 

V Trenčíne sa 
vzdelávajú ľudia 
z celého Slovenska 

Vzdelávanie Runway | Profesionáli z kultúry je skvelou 
príležitosťou pre ľudí, ktorí chcú svoje organizácie a pro-
jekty posúvať na medzinárodnú úroveň a tým dlhodobo 
zlepšovať kultúrnu ponuku v Trenčíne, regióne alebo 
kdekoľvek na Slovensku. Registrácia na ďalší semester 
bude v auguste. 

 „Na  Runway cestujem 5 hodín 
Svidník – Trenčín a  späť a  urči-
te sa to oplatí. Môže sa vám zdať, 
že práca v kultúre je jednoduchá 
a  už dávno poznáte svoje pub-
likum, no potrebujeme sa stále 
vzdelávať,“ hovorí Miroslav Štof-
fa z Podduklianskeho osvetové-
ho strediska vo Svidníku, účast-
ník druhého semestra Runway 
I Profesionáli z kultúry. Vzdelá-
vania, ktoré je súčasťou projek-
tu Európskeho hlavného mesta 
kultúry Trenčín 2026. 
 Druhý semester pritiahol 
do Trenčína účastníkov a účast-
níčky od  Bratislavy po  Svid-
ník. „Veľmi odporúčam tento 
program, pretože okrem skúse-
ných lektoriek a lektorov môžete 
stretnúť ľudí z  kultúry, prepojiť 
sa a  vytvoriť spolupráce,“ popi-
suje prínos kurzu Zuzana Me-
dzihorská zo Stredoslovenskej 
galérie v Banskej Bystrici. 
 „Najviac sa mi páčila téma 
strategické plánovanie, ktorú 
predstavili odborníci z Českej re-
publiky veľmi tvorivou formou. 
Workshop o  budovaní značky 

sme u nás už aj využili na budo-
vanie značky galerijnej knižnice.“ 
 Spoločné vzdelávanie pro-
fesionálok a profesionálov zo 
zriaďovanej aj nezriaďovanej 
kultúry účastníci kurzu vyzdvi-
hujú. „Bolo veľmi fajn zažiť inte-
rakciu s ľuďmi z nezávislej kultú-
ry a  zároveň štátnych inštitúcií, 
vďaka čomu sme sa na  každý 
problém mohli pozrieť z rôznych 
strán,“ vysvetľuje riaditeľka Ce-
ny Oskara Čepana, Andrea Kut-
líková z Bratislavy. 
 Na jar 2023 sa v kurze vzde-
lávali aj ľudia z Trenčína, Nové-
ho Mesta nad Váhom, Morav-
ského Lieskového, Dubnice nad 
Váhom, Púchova či Starej Turej. 
  Ak by ste aj vy chceli posunúť 
váš kultúrny projekt alebo orga-
nizáciu na  vyššiu úroveň, v  au-
guste spúšťame registráciu 
na  tretí semester kurzu. Pred 
oficiálnym spustením sa naň 
môžete nezáväzne zaregistrovať 
na www.trencin2026.eu/runway. 
  MICHAELA KUČOVÁ 
 PROJEKTOVÁ MANAŽÉRKA
  TRENČÍN 2026 

PRVÝ WORKSHOP JE ZA NAMI

V  projekte Mesto pretvorené 
prinášame dlhodobú zmenu ve-
rejného priestoru podľa európ-
skych štandardov. To znamená, 
že verejný priestor chceme me-
niť na  miesta prístupné, udrža-
teľné a príjemné. Také, aby sme 
sa v nich cítili tak dobre ako do-
ma v obývačke. Preto sa venuje-
me aj téme vizuálneho smogu 
a označovania prevádzok. 
 V  spolupráci s  odborníkmi 
na  budovanie reklamnej znač-
ky z  kreatívneho štúdia Büro 
Milk a  iniciatívou REČ MES-
TA sme na  jar mapovali potre-
by prevádzok na Hviezdoslavovej 
ulici, ktorú v rámci Európske-
ho hlavného mesta kultúry čaká 

architektonická premena. 
 Na  to nadviazal dvojdňový 
workshop zameraný na premenu 
jednej prevádzky. Zúčastnilo sa 
ho dvanásť lokálnych grafických 
dizajnérok a dizajnérov. Pracova-
li na návrhu vizuálnej komuniká-
cie optiky Galéria. 
  Okrem toho, že sme dali mož-
nosť dizajnérom a  dizajnérkam 
naučiť sa niečo nové, získali sme 
aj tri kvalitné návrhy na  vzhľad 
výkladu. Návrhy príjemne pre-
kvapili aj samotného majiteľa 
prevádzky. Vzhľadom na záujem 
budeme určite v  týchto aktivi-
tách pokračovať.
  LÍVIA GAŽOVÁ 
 PROJEKT. MANAŽÉRKA TRENČÍN 2026 

Účastníčky a účastníci Runway a manažérka Michaela Kučová 
(druhá zľava) na Stretnutí kultúrnej komunity v júni v Trenčíne 
 FOTO: JURAJ MAJERSKÝ

  FOTO: JURAJ MAJERSKÝ

http://trencin2026.eu
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 � Iba 9-ročná Gabriela Babo-
ny z fitness klubu UNITY Acade-
my Trenčín sa v júni v srbskom 
meste Čačak stala Majsterkou 
sveta v  detskom fitness 2023. 
Vicemajsterkou sveta sa sta-
la 7-ročná Melánia Vavrová 
z rovnakého klubu, z ktorého sa 
na svetový šampionát nomino-
valo 6 detí – najviac spomedzi 
všetkých klubov zo Slovenska. 
Hana Fraňová a Nela Vašato-
vá získali bronzovú medailu. 
 ZDROJ: UNITY ACADEMY

 � S  medailovou bilanciou 4x 
zlato, 2x striebro a  2x bronz 
skončili plavci Trenčianskeho 
plaveckého oddielu v  zložení 
Karol Gottschal, Peter Jakú-
bek a Rudolf Kochajda na 53. 
medzinárodných majstrov-
stvách Maďarska v plávaní mas-
ters, ktoré sa konali 23. – 25. 6. 
2023 v meste Gyula. Tieto prete-
ky boli zároveň poslednou pre-
vierkou pred augustovými maj-
strovstvami sveta v  Japonskej 
Fukuoke.  ZDROJ: TPO

 � Najlepším hráčom Fortuna 
florbalovej extraligy mužov 
za  uplynulú sezónu je útočník 

Tomáš Kvasnica (na  foto) zo 
Športového klubu 1. FBC Tren-
čín. S 52 gólmi a 36 asistencia-
mi sa stal najproduktívnejším 
hráčom a  najlepším strelcom 
ligy. Trenčiansky klub si 17. júna 
z Galavečera florbalových osob-
ností sezóny 2022/2023 v brati-
slavskom Dome športu odniesol 
ešte dve významné ocenenia. 
Klub vedie najlepší tréner mu-
žov Jan Holovka, za  najlepšie-
ho brankára bol vyhlásený gól-
man Jakub Klobučník.
  ZDROJ FOTO: 1. FBC

 � TFK Opatová je majstrom 
ligy. Víťazom VII. Hummel ligy 
Oblastného futbalového zväzu 
Trenčín sa v júni stalo mužstvo 
futbalistov z  Opatovej. Celko-
vo získali v 30 zápasoch 68 bo-
dov, za  21 víťazstiev a  5 remíz, 
premožiteľa našli len štyrikrát. 
V budúcej sezóne budú pôsobiť 
vo vyššej súťaži. 
 ZDROJ: TRENCIN.STANDARD

 � Rodáčke z  Trenčína body-
fitnesske Adele Ondrejovičo-
vej sa podaril skvelý úspech. 
V  USA sa nominovala na  naj-
prestížnejšiu súťaž Mr. Olym-
pia už po  piatykrát. Domov si 
v závere júla priviezla víťazstvo 
z Lenda Murray Atlanta Pro Fi-
gure a druhé miesto z Chicaga. 

Majstrov prijal primátor mesta 
Po tom, ako zverenci trénera Ka-
rola Karlíka ovládli na konci má-
ja 2023 druhý ročník medziná-
rodného futbalového turnaja 
14-ročných v  Kroměříži a  pri-
viezli odtiaľ do  Trenčína zlatú 
trofej, podarilo sa futbalistom AS 
Trenčín v  kategórii U14 získať 

titul Majster Slovenska, keď 17. 
júna 2023 zvíťazili vo finálovom 
zápase nad klubom MŠK Žilina 
2:1. Majstrov prijal na konci júna 
primátor mesta Richard Rybní-
ček a poďakoval im za reprezen-
táciu mesta. K  titulu blahoželá-
me.  E. M., FOTO: Z. G.

Trenčianska florbalová liga štartuje
Poďte si zahrať florbal, mô-
žete byť aj rekreačný športo-
vec. Jedinou podmienkou je 
vek minimálne 16 rokov. Hor-
ná veková hranica je otvore-
ná. Tímy, zložené maximálne 
zo 16 hráčov, sa môžu registro-
vať na tfliga.info@gmail.com 
do  31. 8. 2023. Ligová sezóna 
bude pozostávať z 5 kôl, prvé je 

plánované na  15. 9. 2023. Štar-
tovné pre celý tím je 500 €. 
Hrať sa bude podľa platných 
pravidiel IFF International Flo-
orball Federation s  licencova-
nými rozhodcami. Organizátor 
Mšport na  Ostrove sľubuje za-
ujímavé ceny pre prihlásených 
a výhercov.  JAKUB HALGOŠ,
  REFERENT PRE ŠPORT MSÚ

Plastikoví modelári súťažili

Modelári zo Slovenska a Čiech priviezli do Trenčína na sú-
ťaž a výstavu viac ako 200 plastikových modelov. 

Súťaže, ktorá sa konala v  9 ka-
tegóriách, sa zúčastnili aj žiaci 
z  trenčianskej Základnej školy, 
Kubrá a mladí modelári z Trna-
vy. Podujatie organizoval Klub 
plastikových modelárov pri Po-
sádkovom klube Trenčín 13. 
mája 2023. Podľa ohlasov účast-
níkov a  návštevníkov bola ak-
cia trenčianskych plastikových 

modelárov úspešná a  prezen-
tovala verejnosti málo známu 
činnosť modelárstva. Poďako-
vanie tak patrí i mestu Trenčín 
za dotáciu, vďaka ktorej sa po-
darilo súťaž zorganizovať a ob-
noviť tradíciu súťaží plastiko-
vých modelov v Trenčíne.

 MIROSLAV VOZÁR, KPM

 � BLAHOŽELÁME!
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Pripomíname výhody 
Karty pre seniorov
Nárok na vydanie karty, ktorá seniorom umožní využiť 
množstvo benefitov a zliav, má občan starší ako 60 rokov 
s trvalým pobytom v meste Trenčín, ktorý je poberate-
ľom predčasného, starobného alebo invalidného dôchod-
ku. V súčasnosti má program KARTA PRE SENIOROV 20 
partnerov: 

 � Hodinový ITčkár, Zlatov-
ská 2838, 10 % na  servis a  čis-
tenie výpočtovej techniky 
a elektroniky. 

 � Rýchločistiareň PERLA, 
Gen. M. R. Štefánika 48 – zľava 
20 % na všetky služby. 

 � Andrea Martiny Collec-
tion, Mierové nám. 8 – 10 % 
na všetky výrobky. 

 � A. R. M. TOP SERVIS, Lip-
tovská 6863/2A – zľava 10 % 
na čistiace a tepovacie práce. 

 � DANTIK, Mierové nám. 14 
– 10 % zľava na  všetky druhy 
tovaru. 

 � Edukačno-rehabilitačné 
centrum, P. Bezruča 1012 – 29 % 
na masáže, 12 % na vodoliečbu, 
18 % na rašelinové obklady, 22 % 
na pobyt v saune a 32 % na po-
byt v infrakabíne. 

 � Eiffel Optic, OC Laugari-
cio – 10 % na nezľavnený tovar 
a služby. 

 � EXpres FOTO, Farská 4 – 
15 % z  fotografovania na  preu-
kazy a kopírovania, 5 % zo spra-
covania digitálnych fotografií. 

 � Galéria M. A. Bazovské-
ho, Palackého 27 – 50 % zľava 
na vstup do expozícií. 

 � Hotel Elizabeth, Gen. M. R. 
Štefánika 2 – nové od 1. 3. 2023 
káva (presso s  mliekom) – 1,70 
€, čaj – 1,70 €, víno 1dl – 2,70 €, 
koláč a káva 4,50 €

 � Hotel Most Slávy, 17. no-
vembra č. 11, Trenčianske Tep-
lice – 15 % na poskytnuté služby. 

 � INTERSPORT, OC Laugari-
cio – 10 % zľava na nákup tova-
ru vo výške 50 eur. 

 � Kaviareň Na  ceste, Katov 
dom, Matúšova ulica – koláčik 
a  nápoj (káva, čaj alebo sirup) 
spolu za 2,50 €. 

 � Kaviareň Omar, Mierové 
nám. – 10 % na nealko produkty. 

 � Lekáreň Soblahovská, Dl-
hé Hony 3 – 7 % z voľnopredaj-
ného tovaru pri nákupe nad 7 € 
s DPH. 

 � Mäsiarstvo, Námestie 
sv. Anny 15 – 5 % z  nákupu 
v pondelok. 

 � MCDonald´s, OC Lauga-
ricio – za  zvýhodnenú cenu 1, 
– € malý teplý nápoj espresso, 

za 1,20€ espresso grande a 1,40 
€ cappuccino v priestoroch Mc-
Café, zdarma malý sýtený ná-
poj v  reštaurácii McDonald’s 
(0,25l coca-cola, fanta, sprite, 
coca-cola light, ľadový čaj). 

 � Optika Zita Ježová, Branec-
kého 10 – 10 % zľava na  kom-
pletnú zákazku (okuliarový 
rám, okuliarové šošovky, puz-
dro), zadarmo bežné úpravy, 
v  prípade potreby doručenie 
zákazky. 

 � Verejná knižnica M. Re-
šetku, Jaselská 2 – 60 % zľava 
na ročný registračný poplatok. 

 � Zlatníctvo JGJ, Hodžova 
3/1473 – 10 % na opravy a čiste-
nie šperkov a 5 % z nákupu ne-
akciového tovaru. 
 Ak ste prevádzkovate-
ľom zariadenia a  máte zá-
ujem sa zapojiť do  progra-
mu KARTA PRE SENIOROV, 
pošlite správu na  adresu 
seniorkarta@trencin.sk. Ak ste 
senior a kartu ešte nemáte, žia-
dosť o jej vydanie je k dispozícii 
v Klientskom centre MsÚ alebo 
na  www.trencin.sk v  časti Ako 
vybaviť/Sociálna pomoc/Se-
niorkarta, kde nájdete aj všetky 
ďalšie informácie o  karte. Výš-
ku zliav a  formu bonusov ur-
čujú výhradne ich poskytova-
telia. Seniorskú zľavu si treba 
uplatňovať hneď pri objednáv-
ke. Karta je neprenosná a  slú-
ži na kúpu tovarov a služieb vý-
hradne pre potreby jej držiteľa. 
Stratu alebo odcudzenie karty 
nahláste v  Klientskom centre 
MsÚ. 

DENNÉ CENTRUM SIHOŤ
(PO – ŠTV 9.00 – 17.00, PIA 9.00 – 14.00)
DENNE: termo-akupresúrny masážny prístroj CERAGEM na objednáv-
ky, biliard, čitáreň: knihy, TV, noviny a časopisy (SME, Život, Sloven-
ka), spoločenské hry, šachy, karty, stolný tenis, cvičenie ženy, cviče-
nie na rotopede, joga, cvičenie na fitnes zariadeniach v exteriéri, kolky 
v exteriéri.
PRAVIDELNÁ ČINNOSŤ
Joga – PO 15.00 – 16.00, Spevácka skupina SIHOTIAR PO 10.00 – 
12.00, Cvičenie ženy I. PO a ŠT 9.30 – 10.30, Cvičenie ženy II. UT 
a PIA 10.00 – 11.00, Stolný tenis PO 10.30 – 12.00 a 14.00 – 16.00, UT 
9.00 – 11.00 a 13.00 – 16.30, STR 13.00 – 15.00, ŠT 9.00 – 11.00 a 13.00 
– 16.30, PIA 10.30 – 12.00, Kartové hry UT a ŠT 14.00 – 17.00, Výbor 
ZO JDS Trenčín – Sihoť nepárny týždeň UT od 10.00, ZO JDS Tren-
čín 05 – nepárny týždeň UT 14.00 – 16.00, Asociácia zväzov zdra-
votne postihnutých (AZZP) STR 10.00 – 12.00, Skleróza multiplex 
– klub Trenčín ŠT posledný v mesiaci 14.30 – 16.30.
Výstava – Maľovaná hudba (výstava hudobných nástrojov). Autor 
Dušan Dobiaš. 

Prevádzkovateľom Denného centra je Útvar sociálnych vecí 
MsÚ Trenčín. Kontakt: dcsihot@trencin.sk, v pracovných 
dňoch počas otváracích hodín centra 0901 714 266.

Téma: Predvolanie od správcu dane
 � „Dostal som predvolanie 

od správcu dane z nehnuteľ-
ností. Uviedol, že je to vo veci 
predaja nehnuteľnosti v zmy-
sle konkrétneho listu vlastníc-
tva a určitého katastrálneho 
územia. Ja sa pýtam, čo vlast-
ne bude odo mňa požadovať? 
Nemám znalosť, že by som 
v niečom pochybil. Zároveň 
sa pýtam, čo mám urobiť, keď 
nemôžem obratom prísť?“

Odpovedá špecialista pre dane 
a poplatky MsÚ v Trenčíne Ján 
Margetín:
 Ak ste obdržali od  správcu 
dane predvolanie, tak verte to-
mu, že to má svoj dôvod. Ak nie-
kto predá, kúpi, zdedí, daruje 
nehnuteľnosť a podobne, musí 
si podať daňové priznanie k da-
ni z  nehnuteľností so stavom 
k 1. januáru bežného roka, a to 
v termíne do 31. januára bežné-
ho roka. 
 V prípade dedenia a dražby 
je táto povinnosť stanove-
ná do  30 dní od  právoplatné-
ho rozhodnutia. Sú to pravidlá, 
ktoré sa nemenia dlhé roky a je 
potrebné ich dodržiavať. 
 Ak táto povinnosť nie je spl-
nená, tak je na rade správca da-
ne. Zvolí vhodnú formu, ktorou 
by sa dali napraviť nezrovnalos-
ti v  povinnostiach daňovníka. 
Jednou z možností, ako docieliť 
nápravu, je predvolať daňovní-
ka s cieľom napríklad podania 
daňového priznania. 
 V predvolaní je uvedené: 

a/ v  akej veci vás predvolá-
vame: napríklad daň z nehnu-
teľností – kúpa nehnuteľností, 
číslo LV a  názov katastrálneho 
územia, 
b/ miesto predvolania – 
klientske centrum alebo kon-
krétna miestnosť,
c/ čo je potrebné si priniesť 
– napríklad osvedčenie o  de-
dičstve, rozhodnutie o  po-
volení vkladu do  katastra 
nehnuteľností. 
 Je dobré si predvolanie 
prečítať a  podľa neho pripra-
viť podklady. Stáva sa nám, 
že občan príde s  predvolaním 
do  klientskeho centra MsÚ 
a opýta sa „čo vlastne chcete?“
 Pred tým, než pôjdete na zá-
klade predvolania na úrad, zis-
tite si podľa údajov v  predvo-
laní o  akú nehnuteľnosť ide, 
parcelné čísla, výmery a zober-
te si zo sebou podklady alebo 
ich kópie, uvedené v predvola-
ní, prípadne iné náležitosti. 
 Ak máte možnosť, tak si vy-
píšte v  daňovom priznaní zá-
kladné údaje a  to, čo nebude 
jasné, doplníte v  Klientskom 
centre Mestského úradu v Tren-
číne. Prípravou a aspoň čiastoč-
ným vypísaním daňového pri-
znania ušetríte minimálne svoj 
čas a urýchlite celý proces. 
 Samozrejme, ak na predvo-
lanie nemôžete obratom prísť, 
je tam uvedené číslo telefónu, 
prostredníctvom ktorého nás 
môžete v  úradných hodinách 
kontaktovať. 

 � DAŇOVÉ OKIENKO 8
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Rubrika Otázky a odpovede pomáha riešiť problémy v meste
 � V akom časovom horizon-

te sa plánuje realizovať pro-
jekt Trenčiansky luh – revita-
lizácia rekreačno-vzdelávacej 
zóny? Počíta sa v rámci pro-
jektu aj s výstavbou lávky po-
nad Váh (Ľ. Stárka – Riviéra)? 
 VLADIMÍR K. 
Martin Beďatš, hlavný archi-
tekt mesta: 
 Realizáciu revitalizácie lu-
hu plánujeme v roku 2025, lávka 
cez Váh nie je súčasťou revitali-
zácie luhu.

 � Akou formou budú uro-
bené nové dva rady seda-
diel popri mantineloch ved-
ľa trestných lavíc na Zimnom 
štadióne Pavla Demitru? Koľ-
ko bude sedadiel po oboch 
stranách? 
 TOMÁŠ
Róbert Buchel, správca zimné-
ho štadióna: 
 Dva rady sedačiek budú pria-
mo pri mantineloch po  oboch 
stranách trestných lavíc. 

Po  oboch stranách bude po  72 
miest, sedačky sú použité z  no-
vovzniknutého sektoru hostí .

 � Kedy sa začne s vybudo-
vaním chodníka na Kasáren-
skej ulici vedľa železničnej 
trate?  OBČAN
Ján Korienek, vedúci útvaru 
investícií:
 Začatie výstavby nového 
chodníka na Kasárenskej ulici je 
naplánované začiatkom septem-
bra 2023.

 � Dokedy bude mesto to-
lerovať ničenie lesoparku 
Brezina pri hoteli Veverica? 
 ONDREJ
Iveta Marčeková, útvar 
mobility: 
 Máme pripravený návrh do-
pravného značenia pre obme-
dzenie vjazdu a úplné zamedze-
nie státia vozidiel pri detskom 
ihrisku v  blízkosti hotela Ve-
verica. Ak sa k  návrhu vyjadria 
dotknuté orgány kladne, bude 

značenie osadené. 

 � Chystá mesto aj tento rok 
kastračný program pre pou-
ličné mačky?
  ELENA J.
Benjamín Lisáček, vedúci 
útvaru interných služieb: 
 Áno, kastračný program ma-
čiek a kocúrov sa realizuje aj po-
čas roka 2023.

 � Na sídlisku Juh II je koneč-
ná zastávka autobusov (otoč). 
Chcela by som sa opýtať, či 
sa neuvažuje v dohľadnej do-
be o preložení miesta otáča-
nia autobusov, nakoľko nové 
autobusy MHD sú veľmi hluč-
né, do značnej miery znižujú 
štandard bývania. 
 VIERA B.
Miloš Minarech, útvar 
mobility: 
 Nové vozidlá MHD zodpo-
vedajú licenčnému štandardu 
prevádzky, výrobca by bez no-
riem nemohol vyrábať takéto 

vozidlá. Zodpovedajú technickej 
aj emisnej norme. Je pravda, že 
autobusy pri rozjazde sú mierne 
hlučnejšie, nakoľko umiestne-
nie motora nie je klasicky ulo-
žené pod podlahou, ako v prípa-
de starých vozidiel IVECO Low 
Entry 12 m, ktoré boli poloníz-
kopodlažné. Tieto nové autobu-
sy majú motor umiestnený zvis-
lo z dôvodu celej nízkopodlažnej 
plochy. Hlučnejšie vozidlo bý-
va aj pri zapnutí klimatizácie. 
Vodiči boli poučení, aby po prí-
chode do  autobusu naštartova-
li a do cca 5 minút, kým natlačí 
vzduch do  mechov, s  vozidlom 
odišli. Aktuálne neuvažujeme 
s presunom miesta, kde sa auto-
busy otáčajú. 

NESTAŇ SA PÁCHATEĽOM 3
Témou tretej časti preventívneho projektu Krajského 
riaditeľstva PZ SR v Trenčíne sú DROGY. Konkrétne, nedo-
volená výroba omamných a psychotropných látok, jedov 
alebo prekurzorov, ich držanie a obchodovanie s nimi.

Je trestné, ak osoba neoprávne-
ne prechováva omamnú alebo 
psychotropnú látku z  rastliny 
rodu konopa alebo aj inú drogu 
pre vlastnú potrebu, a to aj v ma-
lom množstve.

 Marihuana je najčastejšia 
droga u  mladých ľudí. Jej do-
stupnosť a  rozšírenie ich zvá-
dza k názoru, že mať ju pri se-
be pre svoju potrebu je bežná 
vec. Ešte nebezpečnejším ná-
zorom je, že marihuanu môže-
te ponúkať, či rozdávať iným 
osobám. Tu už ide o akékoľvek 
nakladanie s drogou, najčastej-
šie o  jej kúpu, predaj, zadová-
ženie, sprostredkovanie. Stačí, 
ak takéto konanie smeruje vo-
či jedinej inej osobe. Stačí, ak 
ste prechovávali drogu len pár 
sekúnd. Na naplnenie podmie-
nok prechovávania, nie je po-
trebné mať drogu priamo pri 
sebe. Ak máte drogu k  dispo-
zícii, znamená to, že ju môže-

te mať v taške, doma alebo inde, 
kde k  nej máte prístup. Trest-
né je aj obchodovanie s  droga-
mi. V  týchto prípadoch už hro-
zia vyššie tresty odňatia slobody.
 KRPZ TRENČÍN

WELLNESS 

V REGIÓNE50% 

zľava 

1.7. - 31.8.2023
50% zľava na 120 min. vstup  ( Veľký okruh )

Zľavy nie sú kumulovateľné, sú neprenosné a platia vždy pre 1 osobu po preukázaní sa platným občianskym 
preukazom s trvalým pobytom v partnerskom meste / obci v rámci akcie WELLNESS V REGIÓNE 

na recepcii WellMed v hoteli Slovakia .

Moderné Wellness - Medicínske centrum  ( WellMed“) Kúpeľov Trenčianske Teplice v hoteli Slovakia:  
relaxačný bazén, parné a suché sauny, tematické odpočivárne, tepidárium, Kneippov chodník,                     

zážitkové sprchy a vírivky potešia na ploche 1.000 m² všetkých milovníkov wellness.

„

Pondelok
10:00 – 18:00 hod. (vstup len pre ženy)

18:00 – 21:00 hod.
Utorok

14:00 – 21:00 hod.
Streda – Nedeľa

10:00 – 21:00 hod. 

OTVÁRACIE HODINY

www.kupele-teplice.sk

Vstup do Veľkého okruhu je povolený deťom starším ako 12 rokov v sprievode dospelej osoby len do 17:00 hod.
Mladistvým nad 16 rokov je vstup povolený v sprievode dospelej osoby aj po 17:00 hod.

WELLMED recepcia:          +421/32/6516 002              wellness@slktn.sk   

Toto je výber 
otázok 
a odpovedí 
z rovnomennej 
rubriky na
mestskom 
webe.trencin.sk/oao

mailto:info@trencin.sk
http://trencin.sk/oao


 � DIVADLO
5. 8. | 19.30 – 21.00 | MDT: Z. 
Mišáková – Nádej Dubček (LDV)
ÁTRIUM POD VEŽOU | Na príbehu význam-
nej, medzinárodne uznávanej osobnosti 
Alexandra Dubčeka, predstaviteľa „socia-
lizmu s  ľudskou tvárou“, sledujeme záro-
veň dejiny Česko-slovenskej republiky. Sú-
bežne vidíme zrod Idey socializmu od 19. 
storočia až po  pád socialistického zriade-
nia v roku 1989. 
6. 8. | 19.30 | MDT: Muzikál 
Studňa lásky
TRENČIANSKY HRAD | Na  Trenčianskom 
hrade väzní gróf Zápoľský krásnu Turkyňu 
Fatimu. Jej milý Omar sa ju snaží vyslobo-
diť, ale Fatimu sa pokúša získať aj brat tu-
reckého sultána a obdivom ju zahŕňajú aj 
páni z  hradu. Pôvodný muzikál na  pozadí 
historických reálií plný humoru a  vrtka-
vých vzťahov je obohatený o spevy, tance, 
šermy a sľubuje kultúrny zážitok pre všet-
ky generácie.
12. 8. | 19.30 – 21.00 | MDT: 
Moliére – Lakomec (LDV)

ÁTRIUM POD VEŽOU | Hlavné životné kré-
do lakomca Harpagona je jasné: peniaze 
a majetok nadovšetko! Keď však Harpagon 
zistí, že mu jedna truhlička chýba, vtedy 
začne skutočný chaos, vznikajú komic-
ké situácie, odhaľujú sa ľudské charakte-
ry a  vrcholí boj o  peniaze či lásku… Hra 
z  obdobia klasicizmu má aj po  troch sto-
ročiach ostrý náboj satiry a neľutuje žiad-
neho držgroša.
19. 8. | 19.30 – 20.30 | Actores: 
The Family Bandwagon (LDV)
ÁTRIUM POD VEŽOU | Mestské divadlo Acto-
res Rožňava prináša komickú hudobno-di-
vadelnú show – zábavné predstavenie pre 
celú rodinu tvorí živá hudba, spev, tanec 
a komické situácie, ktoré rozohrávajú čle-
novia paranormálnej rodinky medzi sebou 
a taktiež medzi divákmi. 
26. 8. | 20.00 | T. Varga: Polievka 
(LDV)
ÁTRIUM POD VEŽOU | Oceňovaný maďarský 
autor, skvelé pohybové stvárnenie, šoku-
júce zistenia...Nevhodné do 15 rokov.
3. 9. | 17.30 | ZASe tie TUPITEĽKY
KS OPATOVÁ | Účinkuje Novobošácke di-
vadlo. Podujatie sa koná v  rámci Divadel-
nej Opatovej 2023. 

 � KONCERTY
4. 8. | 19.00 | Hudobný piknik: 
The Turtev Brothers & E. Boboš 
Procházka
ÁTRIUM POD VEŽOU | Blues, pravé a  poc-
tivé, s  neobyčajným nástrojom v  zostave 
– drumbľou, ktorá s týmto pôvodne ame-
rickým hudobným štýlom neuveriteľne 
dobre ladí. Hrať budú legendy tohto žánru.
4. 8. | 20.00 | Richard Müller: 
Čierna labuť biela vrana
TRENČIANSKY HRAD | S osvedčenou partiou 
skvelých muzikantov, s  ktorými Richard 
Müller úspešne spolupracuje už celé roky, 
pripravuje letnú šnúru koncertov, na  kto-
rých zaznejú aj piesne z aktuálneho albu-
mu Čierna labuť biela vrana, podľa ktorého 
dostalo meno aj celé turné.
6. 8. | 17.00 | Hudobná nedeľa: 
Opatovanka
MIEROVÉ NÁMESTIE | Známe slovenské me-
lódie v  podaní obľúbenej dychovej hudby 
s kapelníkom Stanislavom Hrickom. Letný 
koncert pre všetkých, ktorí majú radi dy-
chovú hudbu.
11. 8. | 19.00 | Hudobný piknik: 
Diveetno
ÁTRIUM POD VEŽOU | Hudobná zostava 
dvoje bicie, djembe, bass a kalimba – pô-
vodne africký nástroj s  vibrujúcimi jazýč-
kami – znie veľmi exoticky.
13. 8. | 17.00 | Hudobná nedeľa: 
Andrea Zimányiová & Band
MIEROVÉ NÁMESTIE | Speváčka, ktorej nád-
herný hlas poznáte z viacerých televíznych 
projektov, sa predstaví so svojou kapelou. 
Okrem šansónu interpretuje takmer každý 
žáner – rock, pop, piesne s nádychom jaz-
zu či muzikálové piesne.
18. 8. | 19.00 | Hudobný piknik: 
Manuša
ÁTRIUM POD VEŽOU | Nový úžasný zjav 
na slovenskej hudobnej scéne – to je spe-
váčka Júlia Kozáková spolu so zoskupením 
špičkových rómskych muzikantov. Spolu 
predstavia rómske ľudové piesne z rôznych 
regiónov Slovenska a  strednej Európy, 
temperamentné čardáše aj clivé balady.
20. 8. | 17.00 | Hudobná nedeľa: 
The Jazz Hostages
MIEROVÉ NÁMESTIE | Skvelí jazzoví muzi-
kanti sa predstavia s projektom Jazz za že-
leznou oponou, v  ktorom uvedú hudbu 
generácií, ktorá musela tvoriť v obmedze-
niach socialistického realizmu. 
25. 8. | 19.00 | Hudobný piknik: 
Matúš Oravec a blueberryband
ÁTRIUM POD VEŽOU | Na  piknikoch si za-
spieval už trikrát, vždy bol niečím hosťom 
– vďaka svojmu emotívnemu hlasu. Ten-
tokrát bude rovnocenným partnerom vý-
borným trenčianskym jazzovým hráčom. 

Ponúknu vlastné aj upravené skladby, 
priestor dostane aj Matúšova vlastná tvor-
ba.
27. 8. | 17.00 | Hudobná nedeľa: 
Taste of Brass
MIEROVÉ NÁMESTIE | Dynamický pätnásť-
členný orchester sa zameriava na  časy, 
kedy populárnej hudbe kraľovali veľké 
tanečné orchestre. V  poslednom letnom 
koncerte namixujú známe slovenské i  za-
hraničné hity, filmovú hudbu či skladby zo 
seriálov známych z televíznej obrazovky.

 � VÝSTAVY
1. – 31. 8. | Milan Rastislav 
Štefánik – Stopy života
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Štefánikova 
spoločnosť. 
1. – 31. 8. | Ľudová kultúra, 
umenie a tradície na poštových 
známkach
POSÁDKOVÝ KLUB | Ondrej Sulo – filatelis-
tická výstava. Pripravuje: Klub filatelistov. 
1. – 31. 8. | Obrázky môjho kraja
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Trenčianske 
osvetové stredisko. 
1. – 31. 8. | Úspechy tanečného 
klubu Bambula v roku 2022-2023
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Tanečný 
klub Bambula pri ZUŠ Novomeského Tren-
čín. 
3. – 13. 8. | Kráľovná Alžbeta II. 
na Slovensku
ŠTÚROVO NÁMESTIE | Veľvyslanectvo spo-
jeného kráľovstva Veľkej Británie a Sever-
ného Írska v  spolupráci s  mestom Trenčín 
vás pozývajú na  otvorenie výstavy foto-
grafií „Kráľovná Alžbeta II. na  Slovensku“, 
ktorou si pripomíname 15. výročie náv-
števy jej veličenstva na  Slovensku. Výsta-
vu otvoria britský veľvyslanec Nigel Baker 
a primátor mesta Trenčín Richard Rybníček 
3. augusta o 10.30 h.
5. 8., 2. 9. | 9.30 – 16.00 | Replika 
Uhorskej kráľovskej koruny

KLENOTNÍCKY DOM MIKUŠ DIAMONDS | Rep-
lika koruny obsahuje 362 prírodných perál
a  85 prírodných drahokamov. 
Viac informácií o  korune nájdete 
na www.uhorskakoruna.sk. Počas návšte-
vy je k dispozícii aj krátky výklad a letáky 
s informáciami.

HUDOBNÝ PIKNIK | Každý piatok o 19.00 | Átrium pod vežou

5. 8. | 10.00 – 13.00 | Káčer 
na bicykli 2023

MIEROVÉ NÁMESTIE | Charitatívna cyk-
listická akcia s  hendikepovaným cyk-
listom vysielaná živým prenosom 
v  televízií TA3. V Trenčíne sa bude ko-
nať posledná 7. etapa jubilejného 10. 
ročníka vrátane hudobného programu 
na  pódiu. Cieľom podujatia je finanč-
ná zbierka (1 €/sms). Cyklistický okruh 
v  rámci Trenčína 15 – 25 km. Trasa: 
Mierové nám. (štart – príjazd) – cez 
železničný most po  cyklotrase až pod 
Skalku a  následne tá istá trasa späť. 
Podujatie je prístupné širokej verejnos-
ti, cyklisti sa môžu pridať k  peletónu 
nielen na  jednotlivých štartoch, ale aj 
pozdĺž trasy.
5. 8. | 16.00 | Prechádzky 
mestom so sprievodcom: 
Trenčín v časoch rebélií 
a vojen / Stavovské povstania 
a bitka pri Hámroch

KIC – MIEROVÉ NÁMESTIE | Stavovské 
povstania uhorskej šľachty výrazne 
ovplyvnili celé 17. storočie, priniesli 
mnoho násilia a utrpenia a vyvrcholili 
posledným povstaním Františka II. Rá-
kociho na  začiatku 18. storočia. Dôle-
žitá bitka pri Hámroch v auguste 1708 
sa odohrala v tesnej blízkosti Trenčína. 
Odkiaľ získavali obrancovia hradu vodu 
počas obliehania? Prečo bolo povsta-
nie Františka Vešeléniho rýchlo ukon-
čené? Ako hodnotil František II. Ráko-
ci vodcu predchádzajúceho povstania 
Imricha Tököliho? Dozviete sa na  au-
gustovej prechádzke s našou sprievod-
kyňou Zuzanou.
Prechádzky mestom pre vás pripravuje 
Kultúrno-informačné centrum Trenčín.

 � NEDAJTE SI UJSŤ

august 2023
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do 6. 8. | Katarína Zemková: 
V objatí slnka
MESTSKÁ VEŽA | Kvetinové esencie a  prí-
rodné metamorfózy namaľované so zanie-
tenosťou a vášňou. Obrazy plné životodar-
nej miazgy prinášajúce energiu, explóziu 
farieb a radosť zo života.
7. – 30. 8. | Výstava výberu diel 
Ora et Ars 2023 II.
MESTSKÁ VEŽA | Prezentácia výtvarných 
diel zo 16. ročníka Medzinárodného vý-
tvarno – literárneho sympózia Ora et Ars 
– Skalka 2023. 
19. 8. – 10. 9. | August 1968. 
Nádeje a vytriezvenia
ŠTÚROVO NÁMESTIE | Tematická výsta-
va Ústavu pamäti národa  prináša pohľad 
na  príčiny, priebeh a  dôsledky invázie 
vojsk Varšavskej zmluvy do  Českosloven-
ska v  auguste 1968. Výstava zdôrazňuje 
podiel Slovenska na  demokratizačnom 
procese v  roku 1968 a  účasť slovenských 
predstaviteľov na  kľúčových dobových 
udalostiach. Osobitné panely sú venova-
né obetiam invázie, problematike fede-
ralizácie a miestu augusta 1968 v pamäti 
slovenského národa. Celkový obraz výsta-
vy dotvárajú málo známe fotografie oku-
pačných vojsk z rôznych miest Slovenska.
do 31. 8. | Dušan Dobiaš: 
Maľovaná hudba
DENNÉ CENTRUM SIHOŤ | Výstava hudob-
ných nástrojov.
do 3. 9. | Pod krídlami draka
TRENČIANSKY HRAD | Výstava drakov a dra-
kobijcov je impozantná výstava určená 
najmä pre rodiny s  deťmi, ale aj pre do-
spelých, ktorí sa chcú aspoň na  chvíľu 
vrátiť do  detského sveta plného fantázie 
a  mystiky. Môžete sa tešiť na  ohromujú-
cich lietajúcich drakov, hadieho draka, či 
drakov v klietkach.
do 3. 9. | Starým objektívom
TRENČIANSKY HRAD | Výstava zameraná 
na  históriu fotografie a  osobnosti tren-
čianskej fotografickej tvorby. Jedinečná 
príležitosť vidieť množstvo unikátnych 
historických fotoaparátov a  fotografií zo 
zbierok Trenčianskeho múzea v Trenčíne.
do 9. 9. | Topografia krajiny
GMAB | Výstava s medzinárodnou účasťou 
zameraná na  prezentáciu obrazu na  skle. 
Z pozície médií môžeme hovoriť o kresbe, 
maľbe a  fotografii na  skle. Na  výstave sa 
predstavia slovenskí, českí a  portugalskí 
umelci. 
do 30. 9. | Playmobil – Poď 
na hrad a vytvor si svoj svet
TRENČIANSKY HRAD | Výstava, ktorej 
ústrednou témou je hrad, rytieri a  prin-
cezné, ale aj ďalšie témy ako víly, škola, 
hasiči, policajti a  iné, je určená detskému 
návštevníkovi, kde si nielenže bude môcť 
pozrieť, čo všetko sa dá zo stavebnice 
Playmobil vytvoriť, ale si ju aj vlastnoruč-
ne vyskúšať a  zahrať sa so svojím vytvo-
reným „dielom“. Viac informácií nájdete 
na www.trencianskyhrad.sk.

 � DETI
sobota | 10.00 – 13.00 | Leto  
v galérii
GMAB | Tvorivé, výtvarné aktivity na  ná-
dvorí galérie. 
6. 8. | 16.00 | Divadielka pod 
vežou: Fedor z krajiny Mala
ÁTRIUM POD VEŽOU | Rozprávka o chlapco-
vi maličkom ako chrobáčik. Naučil sa ne-
báť vecí a už v tom nie je žiadny nováčik.
Divadlo na hojdačke.

13. 8. | 16.00 | Divadielka pod 
vežou: O Jankovi Polienkovi
ÁTRIUM POD VEŽOU | Janko Polienko, malý 
chlapček z dreva. Mamka a tatko ľúbia ho 
veľa. Čo viac mu už treba? Sú dobrá rodin-
ka, tešia sa spolu zo synka.. Hrá Divadlo 
Pimprlo. 
16. 8. | Letná škola gemológie
MIKUŠ DIAMONDS | Zaujíma vás prá-
ca klenotníka alebo vás fascinujú dra-
hé kamene? Pozývame deti ZŠ na  2. roč-
ník celodenného školenia. Viac info na: 
info@mikusdiamonds.sk. 
20. 8. | 16.00 | Divadielka pod 
vežou: Krajčír Demeter
ÁTRIUM POD VEŽOU | Známy krajčír Nitôč-
ka Demeter ušije vám všetko podľa vášho 
cteného priania, hravo vyplní vaše módne 
želania. Hrá Divadlo pod balkónom. 
27. 8. | 16.00 | Divadielka pod 
vežou: Tri prasiatka

ÁTRIUM POD VEŽOU | Na rade je známa roz-
právka, vystupujú v nej tri ružové prasiat-
ka. Ako to s nimi vo veľkom svete dopadlo? 
Prezradí vám naše posledné divadlo. Hrá 
Divadlo zo šuflíka.
29. 8. | 17.00 – 18.30 | Miro 
Jaroš – „Vaše najobľúbenejšie“ 
Amfiktour
TRENČIANSKY HRAD | Letné amfikové turné 
Mira Jaroša vám aj tento rok prinesie veľa 
zábavy pre celú rodinu. Počas hodinového 
koncertu zaznejú všetky vaše najobľúbe-
nejšie pesničky a  čakajú vás aj prekvape-
nia. Pripravte sa na Moje telo, Šteniatko aj 
Tobogan! Užijeme si to naplno!

 � SENIORI
do 30. 9. | Dedkov sprievodca 
digitálnou galaxiou II.
CPR | Edukačný kurz, školiteľmi sú dobro-
voľníci – študenti trenčianskych gymnázií. 
Čo je obsahom stretnutí? Môžete sa nau-
čiť základy práce s notebookom, smartfó-
nom, tabletom, či počítačom. Počet miest 
je obmedzený. Je potrebné sa prihlásiť 
osobne v Centre pre rodinu Trenčín, Farská 
12, telefonicky na tel. čísle: 0940 785 275, 
alebo prostredníctvom prihlasovacieho 
formulára.

 � KURZY
1. – 31. 8. | Francúzština
TRENČÍN | Kurz pre začiatočníkov a pokro-
čilých individuálne, v  skupinkách ( inten-
zívny, aj doobeda...podľa dohody) , viac 
info na galatea.violet@gmail.com. 
štvrtok | 19.15 – 20.15 | Učíme sa 
meditovať
ŠTÚDIO NEW YOU (BÝVALÁ CITY UNIVERSI-
TY) | Beáta Liptáková MBA – mentorka pre 
spokojnosť, pre Vás pripravila meditácie 
pre začiatočníkov pre harmonizáciu dychu, 
liečenie srdca, uvoľnenie mysle a  emócií. 
Kontakt: 0905  393  872, bea@newyou.sk, 
www.newyou.sk. 
9. 8. | 10.00 | Arteterapia
KÁČKO TRENČÍN | Určené pre vekovú ka-
tegóriu 15 – 20 rokov.

10. 8., 24. 8., 7. 9. | 17.00 – 19.30 
| Letná škola autohypnózy – 3 
moduly
BUDOVA ALFA (BÝVALÝ SLOVAKOTEX) | Zá-
žitkový program, kde sa počas leta naučí-
te sami si navodiť hypnózu a ako pomocou 
autohypnózy pracovať so svojimi vlast-
nými limitmi a  strachmi, ktoré vnímame 
ako keby nás niečo zastavovalo a  bránilo 
posunúť sa vpred v  živote, v  práci. Lek-
torom je Mgr.  Tatiana Mastráková, cer-
tifikovaná hypnotizérka a  sprievodkyňa 
osobnými posunmi. Prihlasovanie a  info: 
info@spiralia.sk, 0918 705 088.

 � ŠPORT
pondelok, streda | 17.30 | 
Jumping Interval
LIONFITNESS | Dynamický tréning na profi 
trampolínkach posilní vaše telo i  myseľ. 
Info: 0917  483  921 – rezervačný systém 
www.ivkafitaktivity.sk.
pondelok, streda | 17.45 | Zumba
KS OPATOVÁ | Tanečná fitness hodina plná 
energie. Info: 0903 949 966, zumba-tren-
cin.sk. Facebook: ZUMBA Peťa Trenčín.
pondelok | 19.00 | štvrtok | 17.45| 
Strong
KS OPATOVÁ | Tréning s  váhou vlastného 
tela. Info: 0903  949  966, zumba-trencin.
sk. Facebook: ZUMBA Peťa Trenčín. 
pondelok | 18.00 | štvrtok | 17.00| 
Cvičenie Pilates
FITNESS CLUB JUŽANKA | Pre začiatočníkov 
aj pokročilých. Kontakt: 0904 438 425.
pondelok, piatok | 17.00 | Zumba
FITNESS CLUB JUŽANKA | Tanečná hodina. 
utorok | 18.00 | Body forming
LIONFITNESS | Spevnenie svalstva, for-
movanie postavy, spaľovanie kalórií, 
zlepšenie kondície. Info: 0917  483  921 – 
www.ivkafitaktivity.sk.
utorok | 18.00 – 19.00 | Chi Kung 
meditácia v pohybe
ŠTÚDIO NEW YOU (BÝVALÁ CITY UNIVERSI-
TY), PLÁŽ FUDI POINT | Dychové cvičenie 
pre upokojenie tela, mysle a duše. Znižu-
je stres, upokojuje, zvyšuje životnú ener-
giu. Dopraj si chvíľu pre seba. Iba buď, 
dýchaj, nechaj sa unášať energiou vyšších 
frekvencií. Za  priaznivého počasia pláž 
Fudi point pri golfovom ihrisku. Kontakt: 
0905 393 872, mail: bea@newyou.sk.
štvrtok | 16.00 | Brucho a zadok
FITNESS CLUB JUŽANKA |

štvrtok | 18.00 | Celotelový 
tréning
FITNESS CLUB JUŽANKA |

štvrtok | 18.00 | Kruhový 
tréning (nielen) pre ženy
LION FITNESS | Tréning na posilnenie celé-
ho tela. Info a prihlasovanie 0917 483 921, 
www.ivkafitaktivity.sk.
1. – 31. 8. | Jemné cvičenie 
s relaxáciou
ROZNE MIESTA | Pre ženy každého veku. 
Každý utorok o 16,45 – nám.Sv. Anny, kaž-
dú stredu o 18,00 v KD Zlatovce. Potrebné 
prihlásenie: 0910 196 456. 
1. – 31. 8. | Joga s Majdou
RÔZNE MIESTA | Vinyasa flow joga v štúdiu 
Váš guru zdravia – v  pondelok od  17.30 
do  19.00. Vo štvrtok od  14.00 do  15.00 
(od augusta). Ashtanga joga v Starom mly-
ne v Skalke nad Váhom – štvrtok od 18.30 
do  20.00. Joga v  štúdiu Váš guru zdravia 
– v sobotu od 08.00 do 09.00 hod. Bližšie 
info: www.majdapekna.sk 0908 455 859. 
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18. 9. | 19.00 | Lord Norton 
a sluha James
POSÁDKOVÝ KLUB | Legendárna kome-
diálna dvojica sa po  rokoch vrátila! Ak 
sa chcete príjemne pobaviť na  inte-
ligentnom a  brilantnom humore pl-
nom komických a  nečakaných zvratov, 
príďte sa pozrieť na  herecký koncert 
skvelých hercov Juraja Kemku/ Luká-
ša Latináka a Jozefa Vajdu a stráviť tak 
večer, na  ktorý budete dlho spomínať 
s  úsmevom. Čo sa po  dvadsiatich ro-
koch zmenilo? V  službách lorda Nor-
tona v priebehu dvoch desaťročí James 
zostarol. Keby len to! Skončil dokonca 
v psychiatrickom ústave. Ale nechce sa 
zmieriť s tým, že lord Norton sa medzi-
časom pominul. Nového parťáka nájde 
v  ošetrovateľovi, ktorý je kvôli svojmu 
pacientovi ochotný urobiť čokoľvek. Aj 
hrať jeho bývalého svojrázneho pána.
8. 10. | 16.00, 19.00 | RND: Deti 
doby

POSÁDKOVÝ KLUB | Smutno-smiešna 
komédia, ktorá obsahuje všetky pozná-
vacie znaky poetiky 60-ročného RND, 
ako sú človečina, humor, dialekt, pies-
ne a hlavne silný humánny odkaz.
15. 10. | 19.30 | Miroslav 
Táborský: Blázinec 

PIANO CLUB | Hra Blázninec Jaroslava 
Gillara je napínavou groteskou o  sve-
te, v  ktorom sa vlády zmocnia blázni 
z jedného psychiatrického ústavu. Téma 
ovládnutia spoločnosti šialencom je 
stále aktuálna. Nečakané zvraty a kon-
flikty sú sprevádzané bláznivými situ-
áciami ako z  nemého filmu. Výstupy 
často pripomínajú dramatiku absurd-
ného divadla. Hra je inšpirovaná mimo 
iných aj motívmi E. A. Poea, sugestívne 
scény strachu a hrôzy sú pretkané typic-
kým Poeovským humorom a  vytvárajú 
tak pre diváka veľký javiskový zážitok. 
17. 10. | 19.00 | Predaná nevesta

POSÁDKOVÝ KLUB | Bedřich Smetana.
Komická opera v 3 dejstvách v českom 
jazyku. 

 � NEDAJTE SI UJSŤ
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 � FESTIVALY
26. – 27. 8. | Yogacamp 2023
OSTROV V TRENČÍNE | Festival o zdraví, joge 
a  radosti. Tešiť sa môžete na  rôzne štý-
ly jogy, workshopy, prednášky, Qi gong, 
Kung fu, koncerty, meditácie, mantrova-
nie, čajovňu, masáže a muzikoterapiu. Viac 
informácií na www.yogacamp.sk.

 � INÉ 
12. 8. | 9.00 – 19.00 | Matúšove 
hradné slávnosti

TRENČIANSKY HRAD | Poď na  hrad do  14. 
storočia! Zažite jedinečnú atmosféru sta-
rých čias priamo na  jednom z  najvýznam-
nejších hradov svojej doby. Píše sa rok 
1310 a  Matúš Čák Trenčiansky zvoláva pá-
nov na snem konajúci sa na jeho hrade, aby 
spolu prerokovali najrôznejšie diplomatické 
udalosti roka a spoločne sa zabavili. V are-
áli hradu sa rozložia rôzne šľachtické rody 
združujúce Projekt Donč od západného Slo-
venska cez Čechy až po východné Slovensko. 
Budete môcť nazrieť do  dobových táborov 
a  do  viac ako 30-tich stanov, ktoré budú 
prezentovať bývanie, stravovanie či kúpeľ-
níctvo, šľachty i  poddaných. Na  podujatí 
bude viac ako 100 účastníkov v  historizu-
júcich dobových kostýmoch zastupujúcich 
rôzne spoločenské vrstvy. Návštevníci budú 
môcť ochutnať aj klasické pokrmy z dobovej 
kuchyne. 
17. 8. | 16.00 | Podporná 
rodičovská skupina
KÁČKO, HASIČSKÁ 2 | Pozvaní sú aj ukrajin-
skí rodičia.
18. 8. | 18.18 | Marián Hossa Good 
Bye Game
ZIMNÝ ŠTADIÓN P.  DEMITRU | Rozlúč-
ka s  profesionálnou hokejovou kariérou 
ako poďakovanie fanúšikom za  podporu. 
Od 14.00 Fanzóna na Mierovom námestí. 
19. 8. | 15.00 | Oslavy 90. výročia 
FS Kubrá

KC KUBRÁ | Program osláv 90. výročia FS 
Kubra: 15.00 – slávnostná sv. omša v kos-
tole Jána Nepomuckého v Kubre. 16.00 – 
folklórny sprievod po  Kubre. 16.30 – za-
čiatok kultúrneho programu (FS Družba, 
SS Krajka, Terchovská muzika, SS Dubnič-
ka, DFS Kubranček, FS Kubra). Po skončení 
programu bude do tanca vyhrávať dycho-
vá hudba Opatovanka.
26. 8. | 9.00 – 17.00 | Dejiny píšu 
víťazi!
TRENČIANSKY HRAD | Poď na  hrad za  sta-
rými príbehmi! Rozlúčka s  letom veľkole-
pým celodenným programom zostaveným 
zo špičkových peších, divadelných, šer-
miarskych, tanečných a  hudobných pred-
stavení. Program vyvrcholí renesančným 
rytierskym turnajom na koňoch v  južnom 

opevnení. Program tvorí 30 účinkujúcich, 
4 nádherné kone a  zastrešuje ho skupina 
TOSTABUR (Tovarišstvo starých bojových 
umení a  remesiel). Program doplní do-
bová hudba Devětsil, sokoliari Falconarii, 
zvieratká z minifarmy a dobové remeslá.
25. – 26. 8. | 18.00 – 23.00 | Nočné 
prehliadky „Povolaním kat“
TRENČIANSKY HRAD | Poď na hrad, majster 
kat Ťa volá! Nočná prehliadka vám vyroz-
práva napínavý príbeh o  tom, aký život 
viedli majstri katovského remesla. Príďte 
zažiť unikátnu nočnú divadelnú prehliad-
ku v  podaní Mestského divadla Považská 
Bystrica. Prehliadky sa uskutočnia vždy 
v  piatok a  sobotu o:  18.00, 18.45, 19.30, 
20.15, 21.00, 21.45.
31. 8. | 15.00 | Štvrtková 
skupinka pre teenegerov
KÁČKO | Pre vekovú kategóriu 12-17 rokov.
31. 8. | 19.30 – 22.30 | Za lúčom 
baterky – nočné prehliadky
TRENČIANSKY HRAD | Stačí sa vyzbrojiť 
dávkou odvahy, baterkou a  prísť na Tren-
čiansky hrad zažiť netradičnú nočnú pre-
hliadku. Na  tých najodvážnejších čaká 
odmena. Časy prehliadok budú o  19.30, 
20.00, 21.00 a o 21.30 hod.

 � LETO
1. – 31. 8. | 17.00 – 18.00 | Tance 
pre radosť 
KD ZLATOVCE | Kolektívne, kruhové a páro-
vé tance so striedaním partnerov. 
7. – 11. 8. | 8.00 – 16.00 | Denný 
Lego tábor
KREATIVO | Tábor, kde sa deti cítia skve-
le, učia sa niečo nové a  užívajú si 

pestrý program s  animátormi. Kontakt: 
0905  393  872, mail: bea@newyou.sk, 
www.newyou.sk. 
do 25. 8. | Denný Lego tábor
KREATIVO | Leto v  tábore s  obľúbenými 
kockami LEGO® pre deti od 6 do 12 rokov. 
Turnusy: 7. – 11. 8. 2023, 14. – 18. 8. 
2023, 21. – 25. 8. 2023. Viac informácií 
na www.kreativotn.sk.
do 25. 8. | Letné denné tábory 
Korzo in Move
KC AKTIVITY | Pohybové hry, kreatívne akti-
vity, súťaže, letná plaváreň, parkour, príro-
da, výlety. Tábor pre deti vo veku od 6 do 13 
rokov, v čase od 7.30 do 16.30 hod. Prihla-
sovanie: korzoinmove.pa@gmail.com, 
0904 486 013, 0903 793 557. Tunusy: 7. 8. 
– 11. 8. Divadelný – Staň sa hercom. 14. 
8. – 18. 8. Športový tábor. 21. 8. – 25. 8. 
Tanečno-kreatívny tábor. 
28. 8. | 19.30 | Magická Brezina 
2023
LANOVÁ DRÁHA TARZANIA | Program: Di-
vadlo zo šuflíka – Tri prasiatka. Fakírka 
Kika s hadom. Duo Art of Spirit – Tanečno-
-ohňovo-svetelná show – Japonské srdce
Vstupné: 3 €/ od 10 r., 1 €/ dieťa do 10 r. 
28. 8. | 20.30 | Nočné lezenie
LANOVÁ DRÁHA TARZANIA | Vstupné: Do-
spelácka dráha: 15 €/osoba/vstup. Detská 
dráha: 6 €/dieťa/30min. 

 � KINO
24. 8. | 20.30 – 22.30 | Letné kino 
na hrade
TRENČIANSKY HRAD | Viac informácií 
na www.klubluc.sk a muzeumtn.sk. 

KONTAKTY
BUDOVA ALFA (bývalý 
Slovakotex) Jilemnického 532/2

CENTRUM PRE RODINU Farská 12, 0940 785 275, www.cprtrencin.sk

DENNÉ CENTRUM SIHOŤ Osvienčimská 1720/3, dcsihot@trencin.sk,  
0901 714 266 

FITNESS LION CENTER Bavlnárska 320/15, 0902 406 604,  
lion.fitnesscentrum@gmail.com

Galéria M. A. Bazovského Palackého 27, 032/743 68 58, www.gmab.sk

KÁČKO Hasičská 2, kackotn@ipcko.sk, www.ipcko.sk

KC AKTIVITY Kyjevská 3183, info@kcaktivity.sk,  
www.kcaktivity.com

KC KUBRÁ Kubranská 94, kckubra2@gmail.com, 0907 516 720 
KLENOTNÍCKY DOM MIKUŠ 
DIAMONDS

Mierové nám. 40, info@mikusdiamonds.sk,  
0911 776 774

KLUB LÚČ – GALÉRIA VÁŽKA Mierové nám. 19, 0903 027 910, www.klubluc.sk

KS Opatová Opatovská 96, ksopatova@gmail.com

KREATIVO Gen. M. R. Štefánika 372/9, 0918 883 505,  
www.kreativotn.sk

MESTSKÁ VEŽA Sládkovičova 4, www.visit.trencin.sk, 032/ 16 186

PIANO CLUB Pod Sokolice 12, 0904 819 090, www.pianoclub.sk

POSÁDKOVÝ KLUB Hviezdoslavova 16, 0960 333 803,  
www.domarmady.sk

TSK – TRENČIANSKY 
SAMOSPRÁVNY KRAJ

K dolnej stanici 7282/20A, 032 / 6555 111,  
www.tsk.sk 

ŠTÚDIO NEW YOU Bezručova 64, 0905 393 872,  
info@beataliptakova.sk

ŠTÚDIO VÁŠ GURU ZDRAVIA Električná 334/11, 0908 455 859,  
majdapekna@zpramena.sk

Trenčiansky hrad Matúšova 75/19, 032/743 56 57, www.muzeumtn.sk
VKMR Verejná knižnica  
M. Rešetku v Trenčíne

Ulice Jaselská a Hasičská 1, 032/770 83 00,  
www.vkmr.sk

2. 8. | 13.00 20.00 | SUPER 
FLORBAL POHÁR 2023 
ŠPORTOVÁ HALA | FLORBAL, stredné 
školy chlapci a dievčatá / FINÁLE SR.

5. 8. | 8.30 – 18.00 | TJ Štadión 
Trenčín – Turnaj 3x3
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal – trénin-
gová hala (v prípade dažďa).

6. 8. | 8.30 – 18.00 | TJ Štadión 
Trenčín – Turnaj 3x3
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal – trénin-
gová hala (v prípade dažďa).

19. 8. | 13.00 – 17.00 | ŠA 
Trenčín – Turnaj
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
dorastenky.

20. 8. | 9.00 – 12.00 | ŠA 
Trenčín – Turnaj
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, ženy.

24. 8. | 8.00 – 22.00 | 
Memoriál Jána Cellera
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, turnaj – 
tréningová hala.

25. 8. | 14.00 – 22.00 | 
TRENČÍN FLOORBALL GAMES 
2023 
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, muži.  
3. ročník – turnaj.

25. 8. | 8.00 – 22.00 | 
Memoriál Jána Cellera
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, turnaj – 
tréningová hala.

26. 8. | 8.00 – 22.00 | TRENČÍN 
FLOORBALL GAMES 2023 
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, muži. 
3. ročník turnaj.

26. 8. | 8.00 – 22.00 | 
Memoriál Jána Cellera
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, turnaj – 
tréningová hala.

27. 8. | 8.00 – 18.00 | TRENČÍN 
FLOORBALL GAMES 2023 
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, muži – turnaj.

27. 8. | 8.00 – 22.00 | 
Memoriál Jána Cellera
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, turnaj – 
tréningová hala.

31. 8. | 8.00 – 21.00 | TRENČÍN 
FLOORBALL GAMES 2023 
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, mládež. 
4. ročník medzinárodný turnaj.

31. 8. | 16.00 – 22.00 | #MY 
SME FLORBAL FAMILY DAY 
ŠPORTOVÁ HALA | 18. výročia založenia 
ŠK 1.FBC Trenčín.

1. 9. | 8.00 – 21.00 | TRENČÍN 
FLOORBALL GAMES 2023 
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, mládež  
4. ročník medzinárodný turnaj.

1. 9. | 16.00 – 22.00 | #MY SME 
FLORBAL FAMILY DAY 
ŠPORTOVÁ HALA | 18. výročia založenia 
ŠK 1.FBC Trenčín.

2. 9. | 8.00 – 16.30 | TRENČÍN 
FLOORBALL GAMES 2023 
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, mládež. 
4. ročník medzinárodný turnaj.
 

 � ZÁPASY
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